
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2015



Photo credits:
front cover: iStock.com/bkindler; Getty Image; iStock.com /Alextype; SRB; Tom Grill/Corbis; 
back cover: iStock.com/timstarkey; Tom Grill/Corbis;
Morgane Delfosse, page4; iStock.com/mediaphotos, page 11; Sami Sarkis/Getty Image, page 15; 
iStock.com/MarianVejcik page 19;  iStock.com/benjaminec, page 20; EU, page 23; iStock.com/alengo, page 33

Mnoho doplňujících informací o Evropské unii je k dispozici na internetu. Můžete se s nimi seznámit na portálu 
Europa (http://europa.eu).

Lucemburk: Úřad pro publikace Evropské unie, 2016

© Single Resolution Board, 2016

Reprodukce povolena pod podmínkou uvedení zdroje.

print ISBN 978-92-95206-15-1  doi:10.2877/201526 FP-AA-16-001-CS-C

PDF ISBN 978-92-95206-22-9 ISSN 2467-3218 doi:10.2877/136272 FP-AA-16-001-CS-N

Europe Direct je služba, která vám pomůže odpovědět na otázky týkající se Evrop-
ské unie.

Bezplatná telefonní linka (*):

00 800 6 7 8 9 10 11
(*) Informace jsou poskytovány zdarma, stejně jako většina telefonních hovorů (někteří operátoři, telefonní automaty nebo hotely 

však mohou telefonické spojení zpoplatnit).

Printed in Belgium

Vytištěno na papíře běleném zcela bez použití chloru (tcF)

http://europa.eu


S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2015



2 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

I. PŘEDMLUVA 4

II. POUŽITÉ ZKRATKY 6

III. ÚVOD 7

IV. SHRNUTÍ 10

V. ČINNOSTI V ROCE 2015 12

Činnosti související s řešením krizí 12

Rámec pro plánování řešení krize 13

Činnosti v oblasti plánování řešení krize 13

Spolupráce s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize 14

Spolupráce s ostatními zúčastněnými stranami 15

Zavádění nástrojů a politik pro řešení krize 18

Regulační činnost 20

Externí komunikace 21

Jednotný fond pro řešení krizí 22

Příspěvky 22

Investiční strategie 22

Financování 24

VI. SPRÁVA A ŘÍZENÍ 25

Sekretariát výboru a právní tým 25

Dodržování pravidel 26

VII. ODVOLACÍ KOMISE 27

VIII. ŘÍZENÍ ZDROJŮ 28

Rozpočtové a finanční řízení 28

Řízení lidských zdrojů 32

Informační technologie 33

Zařízení 34

Posouzení výsledků auditů ve sledovaném období Evropským účetním dvorem 34

IX. PROHLÁŠENÍ O VĚROHODNOSTI 35

OBSAH



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3

X. PŘÍLOHY 36

PŘÍLOHA I – Organizační schéma k 31. prosinci 2015 36

PŘÍLOHA II – Plnění rozpočtu na rok 2015 37

PŘÍLOHA III – Plán pracovních míst na rok 2015 42

PŘÍLOHA IV – Počty zaměstnanců (dočasných zaměstnanců) podle státní příslušnosti 
a pohlaví k 31. prosinci 2015 43

PŘÍLOHA V – Účetní závěrka za rok 2015 44

Výsledovka 44

Rozvaha 45

PŘÍLOHA VI – Zadávací řízení zahájená v roce 2015 46

PŘÍLOHA VII – Členové účastnící se plenárního zasedání 47



4 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

I. PŘEDMLUVA

Odpovědí na přetrvávající finanční krizi a na 
skutečné i vnímané nedostatky bankovního 
systému eurozóny bylo vytvoření bankovní 
unie. Tato unie stojí na třech pilířích: jed-
notném mechanismu dohledu, jednotném 
mechanismu pro řešení krizí a harmonizova-
ném systému pojištění vkladů, který se může 
vyvinout v evropský systém pojištění vkladů. 
To jsou základy nového systému bankovního 
dohledu a řešení krizí bank v eurozóně.

Jako orgán příslušný k řešení krizí v rámci 
bankovní unie byl zřízen Jednotný výbor pro 
řešení krizí (dále jen „výbor SRB“). Výbor SRB se 
zaměřuje na plánování řešení krizí, jakož i na 
předvídání a prevenci možných nežádoucích 
důsledků selhání bank. Spolu s vnitrostátními 
orgány příslušnými k řešení krize zúčastněných 
členských států tvoří jednotný mechanismus 
pro řešení krizí, tedy druhý pilíř bankovní unie.

Jeho úkolem je zajišťovat řádné řešení v pří-
padě selhání bank s minimálním dopadem na 

reálnou ekonomiku, finanční systém a veřejné finance zúčastněných členských států i členských 
států mimo bankovní unii.

V roce 2014 a v prvních měsících roku 2015 byl výbor SRB tvořen a řízen pracovní skupinou úřed-
níků Evropské komise. Jsme velmi vděční za přípravné práce, jež tato skupina pro výbor vykonala. 
Díky ní výbor SRB již organizačně fungoval, když se jeho členové ujali svých povinností. Výbor 
SRB zahájil svou činnost plánování řešení krizí pro více než 120 bankovních skupin v eurozóně 
a 15 dalších přeshraničních bankovních skupin (1) v lednu 2015. Fakticky výbor začal fungovat 
v březnu 2015.

Rok 2015 lze nejlépe popsat jako období zahájení činnosti výboru SRB. Budování výboru je úkol 
významného rozsahu. Vyžaduje vytvoření praktické infrastruktury, například nalezení stálých 
prostor, přijetí vysoce kvalifikovaných zaměstnanců a vytvoření vhodných správních struktur 
pro rychlé a účinné rozhodování, jakož i pro harmonizované a komplexní plánování řešení krizí. 
Vedle vytvoření výboru SRB jakožto nové instituce byl rok 2015 také rokem vytváření jednotného 
mechanismu pro řešení krizí jako týmu s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krizí, který 
pracuje na dosažení obecné shody a na vypracování osvědčených postupů. Spolupráce s vnitro-
státními orgány příslušnými k řešení krize byla v roce 2015 zvláště plodná a jsme si jisti, že zůstane 
i nadále nepostradatelná.

(1) Seznam k 8. lednu 2016.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 5

K prioritám výboru SRB v roce 2015 patřilo budování kapacit, správní struktura, formování funkcí 
a kompetencí v oblasti řešení krize, jakož i formální uzavírání dohod a memorand o porozumění 
s klíčovými evropskými subjekty. Výbor SRB je odpovědný také za Jednotný fond pro řešení krizí, 
a v roce 2015 proto zavedl příslušné postupy pro správu tohoto fondu. Dokončil mechanismus 
výběru příspěvků, podporoval jednání o řešení pro překlenovací financování a vypracoval proza-
tímní investiční strategii. Všechny tyto činnosti jsou předmětem této zprávy.

V souladu s nařízením o jednotném mechanismu pro řešení krizí a s dohodou s Evropským par-
lamentem je výbor SRB zavázán dodržovat vysoké standardy odpovědnosti. K nim patří také 
zveřejňování výročních zpráv, z nichž první nyní s potěšením předkládáme.

První výroční zpráva výboru SRB se týká období od 1. ledna 2015 do 31. prosince 2015. Budování 
výboru SRB bylo náročné zejména proto, že výbor je orgánem s mandátem pro celou eurozónu, 
však je založen na novém rámci, který byl nedávno harmonizován prostřednictvím směrnice 
o ozdravných postupech a řešení krize bank, přičemž řada členských států dosud neměla odpo-
vídající orgán podle tohoto rámce vytvořen. Je potřeba projednat ještě mnoho podrobností 
a v příštích měsících bude přijata řada aktů v přenesené pravomoci. Výbor SRB se na této práci 
aktivně podílel a podílí s cílem zajistit, aby byly banky způsobilé pro řešení krizí.

Výbor SRB bude řádně a přiměřeně vykonávat své pravomoci (včetně stanovování minimálního 
požadavku na kapitál a způsobilé závazky, „MREL“), aby zajistil způsobilost bank pro řešení krizí. 
Díky nedávno přijatému aktu v přenesené pravomoci o požadavku MREL mají nyní subjekty 
v tomto odvětví jasné informace. Zavedení celkové schopnosti absorbovat ztráty do právních 
předpisů EU, což je další potřebný krok, by mělo výboru SRB poskytnout dostatečné nástroje pro 
zásahy a sledování, aby mohl zajišťovat včasné a účinné plnění regulačních požadavků. I zde se 
výbor SRB se svými zkušenostmi zapojí do diskuze. Stále však pokračují práce na další harmo-
nizaci vnitrostátních právních předpisů, zejména předpisů týkajících se zdokonalení hierarchie 
věřitelů za účelem snadnějšího používání nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů a předpisů 
týkajících se vytvoření účinných insolvenčních režimů.

V neposlední řadě je zapotřebí, aby byl režim řešení krize doplněn věrohodným, účinným a efek-
tivním systémem pojištění vkladů a účinným a efektivním insolvenčním režimem v členských 
státech. I na této diskuzi se výbor SRB podílí.

Členové a zaměstnanci výboru SRB jsou zavázáni plnit své poslání. Jsme velmi hrdí na odborníky 
působící ve výboru SRB i v rámci sítě jednotného mechanismu pro řešení krizí, na jejich oddanost 
veřejné službě a vysokou úroveň kvality práce při plnění jejich důležitých povinností.

Elke König
předsedkyně Jednotného výboru pro řešení krizí



6 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

II. POUŽITÉ ZKRATKY

BCBS Basilejský výbor pro bankovní 
dohled

BRRD Směrnice o ozdravných postupech 
a řešení krize bank

BU Bankovní unie

CCP Ústřední protistrana

COFRA Rámec pro spolupráci

DGS Systém pojištění vkladů

EBA Evropský orgán pro bankovnictví

EK Evropská komise

ECB Evropská centrální banka

ECOFIN Rada pro hospodářské a finanční 
věci

EDIS Evropský systém pojištění vkladů

EIOPA Evropský orgán pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění

EP Evropský parlament

ESMA Evropský orgán pro cenné papíry 
a trhy

ESRB Evropská rada pro systémová rizika

EU Evropská unie

FDIC Federální pojišťovna vkladů USA

FINMA Švýcarský orgán pro dohled nad 
finančními trhy

FMI Infrastruktury finančních trhů

FSB Rada pro finanční stabilitu

G-SIB Globální systémově významná 
banka

HR Lidské zdroje

IKT Informační a komunikační 
technologie

IGA Mezivládní dohoda

IPC Neodvolatelný platební příslib

IRT Vnitřní tým příslušný k řešení krize

IT Informační technologie

KPI Klíčový ukazatel výkonnosti

LFA Dohoda o mechanismu úvěrů

MoU Memorandum o porozumění

MREL Minimální požadavek na kapitál 
a způsobilé závazky

MS Členský stát

NCA Příslušný vnitrostátní orgán

NRA Vnitrostátní orgán příslušný k řešení 
krize

RAP Proces posouzení způsobilosti 
k řešení krize

SII Systémově významná pojišťovací 
skupina

SRB Jednotný výbor pro řešení krizí

SRF Jednotný fond pro řešení krizí

SRM Jednotný mechanismus pro řešení 
krizí

SSM Jednotný mechanismus dohledu

TA Dočasný zaměstnanec

TLAC Celková schopnost absorbovat 
ztráty

TRP Prozatímní plán řešení krize



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 7

III. ÚVOD

VIZE JEDNOTNÉHO VÝBORU PRO ŘEŠENÍ KRIZÍ

Jednotný výbor pro řešení krizí („výbor SRB“), který byl zřízen nařízením (EU) č. 806/2014 o jed-
notném mechanismu pro řešení krizí, funguje jako samostatná agentura Evropské unie od ledna 
2015. Cílem výboru SRB se stát se důvěryhodným a respektovaným orgánem příslušným k řešení 
krizí, který bude poskytovat účinná řešení krizí a bude se rychlým, vhodným, jednotným a při-
měřeným jednáním podílet na vytváření a prosazování účinného režimu řešení krizí bank v juri-
sdikcích jednotného mechanismu pro řešení krizí s cílem zamezit budoucím záchranám bank 
formou rekapitalizace z vnějších zdrojů. Výbor SRB jedná iniciativně: nečeká, až vyvstane nut-
nost řešit krize, nýbrž se v rámci orientace na budoucnost zaměřuje na tvorbu plánů a přípravy 
na řešení krize, aby zabránil možnému nepříznivému dopadu selhání banky na hospodářství 
a finanční stabilitu. Záměrem výboru SRB je stát se centrem odborných znalostí v oblasti řešení 
krizí bank.

POSLÁNÍ JEDNOTNÉHO VÝBORU PRO ŘEŠENÍ KRIZÍ

Výbor SRB je orgánem příslušným k řešení krize v rámci bankovní unie, který spolu s vnitrostát-
ními orgány příslušnými k řešení krize tvoří jednotný mechanismus pro řešení krizí. Výbor SRB 
úzce spolupracuje zejména s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize zúčastněných 
členských států, dále s Evropskou komisí, Evropskou centrální bankou, Evropským parlamentem 
a příslušnými vnitrostátními orgány. Vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize hrají v bankovní 
unii zásadní úlohu. Posláním výboru SRB je zajišťovat řádné řešení selhání bank s minimálním 
dopadem na reálnou ekonomiku a veřejné finance zúčastněných členských států bankovní unie.

MANDÁT JEDNOTNÉHO VÝBORU PRO ŘEŠENÍ KRIZÍ

Za účelem zvýšení finanční stability bude výbor SRB spolu s vnitrostátními orgány příslušnými 
k řešení krize připravovat plány řešení krize orientované do budoucna. Pokud bude banka, na 
niž se vztahuje pravomoc výboru SRB, v selhání nebo pokud bude její selhání pravděpodobné, 
výbor SRB v souladu s postupy stanovenými nařízením o jednotném mechanismu pro řešení 
krizí rozhodne o řešení její krize a bude toto řešení řídit, a to za účasti Komise a Rady EU. Pro-
gram řešení krize pak provedou zúčastněné vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize. Výbor 
SRB odpovídá také za Jednotný fond pro řešení krizí, který je financován bankovním sektorem. 
Tento fond se zřizuje proto, aby byla za určitých podmínek k dispozici podpora, jestliže se úvě-
rová instituce dostane do režimu řešení krize.

ODPOVĚDNOST

Nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí stanoví zásadní pevný rámec odpovědnosti 
za činnost výboru SRB vůči Evropskému parlamentu, Radě a Komisi.

Jedním z hlavních nástrojů odpovědnosti je výroční zpráva, kterou musí výbor SRB podle čl. 50 
odst. 1 písm. g) uvedeného nařízení přijmout na svém plenárním zasedání. Následně ji musí 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32014R0806
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32014R0806


8 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

 EURO AREA MEMBER STATES
 OTHER EU MEMBER STATES
 NON-EU COUNTRIES

COMMON RULES

2nd pillar
Single Resolution  
Mechanism (SRM) 
together with the 
National Resolution 
Authorities (NRAs)

3rd pillar
European Deposit 
Insurance Scheme (EDIS)
(under construction)

1st pillar
Single Supervisory 
Mechanism (SSM) – 
together with the 
National Competent 
Authorities (NCAs)

Banking union

European Union



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 9

výbor SRB předat Evropskému parlamentu, vnitrostátním parlamentům zúčastněných členských 
států, Radě, Komisi a Evropskému účetnímu dvoru.

Předseda je povinen výroční zprávu předložit na veřejném zasedání Evropskému parlamentu 
a také Radě (čl. 45 odst. 3 nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí). Vnitrostátní par-
lamenty zúčastněných členských států mohou rovněž předložit odůvodněné připomínky 
k výroční zprávě a výbor SRB na ně musí odpovědět.

Výbor SRB má vůči zástupcům evropských občanů v Evropském parlamentu zodpovědnost za 
uplatňování nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí a zodpovídá se jim prostřed-
nictvím pravidelných veřejných slyšení a ad hoc výměn názorů s předsedou na zasedáních 
Hospodářského a měnového výboru Evropského parlamentu. Na žádost Rady může předseda 
vystoupit také v Radě.

Výbor je povinen ústně nebo písemně odpovědět na otázky, které mu položí Evropský parla-
ment nebo Rada. Vnitrostátní parlament zúčastněného členského státu může též pozvat před-
sedu, aby se zúčastnil výměny názorů týkající se řešení krize subjektů v daném členském státě.

Pokud jde o Evropský parlament, předsedkyně se v roce 2015 zúčastnila veřejného slyšení Hospo-
dářského a měnového výboru dne 16. června. Předsedkyně se rovněž zúčastnila setkání výboru 
SRB a Evropského parlamentu, jež se konalo dne 18. listopadu, aby činnosti výboru projednala 
s poslanci Evropského parlamentu.

Co se týče Rady, dne 9. listopadu 2015 představila předsedkyně činnosti výboru SRB Euroskupině. 
Místopředseda se v roce 2015 čtyřikrát zúčastnil zasedání Rady pro hospodářské a finanční věci 
(Rady ECOFIN) a Euroskupiny.

V rámci podávání zpráv vnitrostátním parlamentům se předsedkyně dne 1. července 2015 
zúčastnila slyšení ve finančním výboru německého Spolkového sněmu.



1 0 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

IV. SHRNUTÍ

HLAVNÍ VÝSLEDKY JEDNOTNÉHO VÝBORU PRO ŘEŠENÍ KRIZÍ V ROCE 2015

Rok 2015 byl pro výbor SRB v mnoha ohledech přechodným obdobím, které bylo charakteri-
zováno mimo jiné vytvářením rámce pro řešení krize, vypracováním prozatímních plánů řešení 
krize a budováním kapacit výboru. Proto se výbor SRB zaměřil na tyto hlavní operační oblasti:

(i) činnosti související s řešením krizí;

(ii) zřizování Jednotného fondu pro řešení krizí; a

(iii) budování kapacit (sestavování týmů, institucionální identita, finance, informační technolo-
gie a zařízení).

Hlavní cíle stanovené v pracovních prioritách výboru SRB na rok 2015 byly ve všech oblastech 
splněny. V roce 2015 dosáhl výbor SRB těchto hlavních výsledků:

ff Pokud jde o činnosti související s řešením krizí, výbor SRB spolu s vnitrostátními orgány 
příslušnými k řešení krize vypracoval: i) návrh příručky pro plánování řešení krize, ii) návrh 
příručky pro krizové řízení, iii) návrh rámce pro spolupráci s vnitrostátními orgány přísluš-
nými k řešení krize (COFRA) a iv) prozatímní plány řešení krize.

ff Z hlediska pracovních ujednání s jinými orgány EU podepsal výbor SRB v prosinci 2015 
dohodu s EP a memorandum o porozumění s ECB.

ff V prvním pololetí roku 2015 výbor SRB spolu s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení 
krize zřídil čtyři výbory zaměřené na tyto oblasti: i) plánování řešení krize, ii) krizové řízení, 
iii) spolupráce mezi výborem SRB a vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize a iv) pří-
spěvky. První tři výbory se podílely na vypracování návrhů příručky pro plánování řešení 
krize, příručky pro krizové řízení a rámce pro spolupráci.

PŘEHLED VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2015

Tato výroční zpráva obsahuje přehled hlavních výsledků výboru SRB dosažených od 1. ledna 
2015 do 31. prosince 2015 v rámci pracovních priorit výboru SRB na rok 2015.

Kapitola I výroční zprávy za rok 2015 obsahuje předmluvu předsedkyně, kapitola II seznam pou-
žitých zkratek, kapitola III úvod a kapitola IV shrnutí.

Kapitola V se věnuje hlavním činnostem souvisejícím s řešením krizí realizovaným v roce 2015. 
Popisuje: i) činnosti související s řešením krizí, včetně a) vytvoření rámce pro plánování řešení 
krize, b) plánování řešení krize jako takového, c) spolupráce s vnitrostátními orgány příslušnými 
k řešení krize, d) spolupráce s ostatními zúčastněnými stranami, e) vypracování nástrojů a politik 
pro řešení krizí, f) regulačních otázek a g) externí komunikace, a ii) Jednotný fond pro řešení krizí, 
včetně činností týkajících se mechanismu příspěvků, investiční strategie a financování.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 1 1

Správa výboru SRB je popsána v kapitole VI a odvolací komise v kapitole VII.

V roce 2015 musel výbor SRB budovat své kapacity (popsané v kapitole VIII). Vzhledem k tomu, 
že se jednalo o první rok činnosti výboru SRB, hrály důležitou roli nábor zaměstnanců, finance, 
zadávání zakázek a informační technologie.

Výroční zpráva za rok 2015 obsahuje také i) plán pracovních míst na rok 2015, ii) organizační 
schéma a členění zaměstnanců podle státní příslušnosti a podle pohlaví k 31. prosinci 2015 
a iii) účetní závěrku za rok 2015.



1 2 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

V. ČINNOSTI V ROCE 2015

Činnosti související s řešením krizí

Dne 1. ledna 2015 začal být výbor SRB formálně odpovědný za plánování řešení krize u subjektů 
spadajících do jeho působnosti. Toto plánování bylo proto v roce 2015 jednou z jeho nejvyšších 
priorit.

FRAMEWORK FOR 
RESOLUTION PLANNING

RESOLUTION 
PLANNING ACTIVITIES

COOPERATION WITH OTHER 
STAKEHOLDERS

REGULATORY ACTIVITY

COOPERATION WITH NATIONAL 
RESOLUTION AUTHORITIES

PUTTING IN PLACE TOOLS AND 
POLICIES FOR RESOLUTION

EXTERNAL 
COMMUNICATION

SRB main activities



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 1 3

Rámec pro plánování řešení krize

Výbor SRB zavádí rámec pro plánování řešení krize, který umožní uplatňovat komplexní, trans-
parentní a konzistentní přístup k tomuto plánování, což je jedna ze základních složek účinného 
řešení krizí. Spolu s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize výbor SRB vyvíjí komplexní 
normy, politiky a pokyny pro uplatňování stávajících právních a koncepčních rámců u všech sub-
jektů v bankovní unii.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Ve spolupráci s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize, jakož i s Komisí a ECB vypra-
coval výbor SRB návrh příručky pro plánování řešení krize. Tento dokument obsahuje 
jak oddíl o požadavcích na informace (podrobně popisující informace poskytované ban-
kami), tak oddíl o posuzování (určený orgánům příslušným k řešení krize). Příručku pro plá-
nování řešení krize používají vnitřní týmy příslušné k řešení krize (viz také oddíl „Spolupráce 
s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize“ níže). Výbor SRB zajistil, aby příručka pro 
plánování řešení krize odpovídala požadavkům směrnice o ozdravných postupech a řešení 
krize bank, nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí a příslušných regulačních 
technických norem a pokynů Evropského orgánu pro bankovnictví (EBA) a aby také zohled-
ňovala zkušenosti z praxe.

ff Na podzim 2015 výbor SRB zorganizoval své první setkání pro odvětvový dialog, které bylo 
zaměřeno na plánování řešení krize v kontextu bankovní unie. Na tomto setkání se sešlo 
několik zúčastněných stran, zejména zástupci Evropské bankovní federace a vnitrostátních 
bankovních federací z členských států bankovní unie a vnitrostátních orgánů příslušných 
k řešení krize, jakož i zástupci Komise, ECB a orgánu EBA.

Činnosti v oblasti plánování řešení krize

V červnu 2015 výbor SRB na svém plenárním zasedání schválil vypracování prozatímních plánů 
řešení krize pro prioritní bankovní skupiny. Účelem bylo vytvořit základ pro další plánování řešení 
krize v nadcházejících letech.

Vznikl také pilotní projekt zahrnující vytvoření vnitřních týmů příslušných k řešení krize pro 
šest jednotlivých bankovních skupin působících v bankovní unii. Vzhledem k úspěšnosti šesti 
pilotních týmů bylo rozhodnuto projekt rozšířit a zřídit vnitřní týmy příslušné k řešení krize pro 
všechny bankovní skupiny spadající do působnosti výboru SRB.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Šablona pro prozatímní plán řešení krize: Společně s vnitrostátními orgány příslušnými 
k řešení krize připravil výbor SRB šablonu pro první prozatímní plány řešení krize, které 
obsahují základní kroky a informace před dalším plánováním řešení krize (včetně informací 
o strategické analýze podnikání, preferované strategie řešení krize, počátečního posouzení 
minimálního požadavku na kapitál a způsobilé závazky (MREL), kontinuity operací, řízení 
informací a komunikace a prvních závěrů z posouzení způsobilosti k řešení krize).

ff Vypracování návrhů prozatímních plánů řešení krize: Na základě výše uvedených pří-
pravných prací vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize ve spolupráci s výborem SRB do 
prosince 2015 dokončily první soubor návrhů prozatímních plánů řešení krize. Dokumenty 
budou dále rozpracovány v roce 2016. Dané vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize 
zúčastněných členských států na přípravě těchto plánů úzce spolupracovaly s výborem SRB.



1 4 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

ff Přezkum a posouzení prozatímních plánů řešení krize: Výbor SRB určil prioritní oblasti, 
na něž je třeba se zaměřit, jako je struktura závazků v rozvaze a zásadní funkce.

ff Poučení vyvozená z diskuzí souvisejících s řešením krizí v roce 2015: V roce 2015 byly 
otázky související s řešením krizí bank řešeny na úrovni členských států, protože výbor SRB 
ještě nepřevzal plnou odpovědnost za případy řešení krize v rámci bankovní unie. Výbor 
SRB nicméně vnitrostátním orgánům příslušným k řešení krize na vyžádání poskytoval tech-
nickou podporu a poradenství prostřednictvím osobních schůzek a konferenčních hovorů. 
Díky tomu mohl výbor SRB začít se získáváním poznatků pro možné budoucí případy řešení 
krize.

Spolupráce s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize

V zájmu bezproblémové spolupráce v oblasti řešení krizí výbor SRB v roce 2015 projednal s vni-
trostátními orgány příslušnými k řešení krize návrh rámce pro spolupráci, který upřesňuje 
řadu provozních aspektů. Diskuze o tom, jak vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize co nejlépe 
zapojit do nastavování provozních aspektů rámce jednotného mechanismu pro řešení krizí, dále 
pokračují.

Hlavním nástrojem pro spolupráci mezi výborem SRB a vnitrostátními orgány příslušnými k řešení 
krize jsou vnitřní týmy příslušné k řešení krize. Ty příslušným orgánům umožňují provádět čin-
nosti zaměřené na řešení krize u bank, za které je výbor SRB přímo odpovědný. Fungování těchto 
týmů je popsáno v rámci pro spolupráci a také v příručce pro plánování řešení krize a v příručce 
pro krizové řízení.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Autorský tým zřízený ve výboru pro spolupráci složeném ze zaměstnanců výboru SRB 
a vnitrostátních orgánů příslušných k řešení krize vypracoval rámec pro spolupráci.

ff V roce 2015 bylo dosaženo předběžné dohody o téměř všech podstatných složkách rámce 
pro spolupráci.

ff Výbor SRB zřídil pilotní vnitřní týmy příslušné k řešení krize pro vzorek šesti bank, aby 
vyzkoušel rámec pro spolupráci a připravil se na zřízení těchto týmů pro všechny banky 
spadající do jeho pravomoci.

ff Ve čtvrtém čtvrtletí roku 2015 vypracoval výbor SRB plán na zřízení prioritních vnitřních 
týmů příslušných k řešení krize a spojených vnitřních týmů příslušných k řešení krize. Na 
začátku roku 2016 výbor SRB schválí plán na zřízení 24 prioritních týmů a 51 spojených 
týmů (2). Těchto 75 vnitřních týmů příslušných k řešení krize pokrývá 100 % bank, které na 
konci prosince 2015 spadaly do působnosti výboru SRB. Tyto týmy mají zásadní význam 
pro spolupráci a komunikaci mezi výborem SRB a vnitrostátními orgány příslušnými k řešení 
krize. Další přípravná rozhodnutí a formální konzultace s vnitrostátními orgány příslušnými 
k řešení krize si vyžádalo zejména spojení týmů. V zásadě bylo možné vytvořit jeden vnitřní 
tým příslušný k řešení krize pro každou banku spadající do pravomoci výboru SRB. Avšak 
vzhledem k povaze činností zaměřených na řešení krize, k související synergii a k omeze-
ným zdrojům jednotného mechanismu pro řešení krizí uznal výbor SRB i vnitrostátní orgány 

(2) Spojení je výsledkem dvoustranných konzultací mezi výborem SRB a vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize o tom, které banky 
lze se zohledněním různých faktorů (např. zeměpisného působení, podnikatelského modelu, vlastnické struktury či velikosti) nejvhod-
něji spojit.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 1 5

příslušné k řešení krize, že je spojení více bank v rámci jednoho týmu efektivní a provedi-
telná varianta.

Spolupráce s ostatními zúčastněnými stranami

Jakožto orgán příslušný k řešení krize pro celou bankovní unii má výbor SRB spolu s vnitrostát-
ními orgány příslušnými k řešení krize dobré předpoklady ke zjišťování rizik a určování priorit pro 
bankovní systém. Proto může v rámci diskuzí s ostatními zúčastněnými stranami na fórech EU 
i mezinárodních fórech upozorňovat na politické otázky a případně na nutnost provést změny 
v regulaci.

ORGÁNY EVROPSKÉ UNIE

ff Evropský parlament: V roce 2015 vedl výbor SRB otevřený a transparentní dialog s vole-
nými zástupci v Evropském parlamentu. Předsedkyně výboru SRB se dne 16. června 2015 
zúčastnila veřejného slyšení v Hospodářském a měnovém výboru. V prosinci 2015 pode-
psal výbor SRB dohodu s Evropským parlamentem o praktických podmínkách uplatňování 
demokratické odpovědnosti a dohledu nad výkonem úkolů, které jsou výboru SRB svěřeny. 
Tato dohoda je k dispozici na internetových stránkách výboru SRB.

ff Rada EU: V roce 2015 výbor SRB úspěšně spolupracoval s Radou na různých úrovních. Dne 
9. listopadu 2015 představila předsedkyně činnosti výboru SRB v Euroskupině. Místopřed-
seda se v roce 2015 čtyřikrát zúčastnil zasedání Rady ECOFIN a Euroskupiny, která se týkala 
zejména vytvoření veřejného mechanismu překlenovacího financování.

ff Evropská centrální banka: V roce 2015 
probíhala plodná spolupráce mezi výbo-
rem SRB a jednotným mechanismem 
dohledu, tedy prvním pilířem bankovní 
unie. Koncem roku 2015 bylo mezi ECB 
a výborem SRB sjednáno memoran-
dum o porozumění, které stanoví nej-
důležitější aspekty vzájemné spolupráce 
v oblasti ozdravných postupů a řešení 
krize (např. sdílení informací a údajů, pra-
covní ujednání a důvěrnost). Toto memo-
randum je k dispozici na internetových 
stránkách výboru SRB.

ff Evropská komise: V roce 2015 výbor 
SRB těsně spolupracoval s Komisí s cílem 
stanovit postupy, jimiž se budou výbor 
SRB a Komise řídit při každodenních 
činnostech souvisejících s řešením krizí, 
a s cílem posoudit možná zlepšení stá-
vajícího právního a regulačního rámce 
s ohledem na zkušenosti, které výbor 
SRB získal při své praktické činnosti a při plnění úlohy odborného pracoviště v této oblasti. 
Výbor SRB komunikoval na různých úrovních o politických i procesních otázkách, a to 
zejména s Generálním ředitelstvím pro finanční stabilitu, finanční služby a unii kapitálových 
trhů a Generálním ředitelstvím pro hospodářskou soutěž.



1 6 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

OSTATNÍ INSTITUCE EU

ff Vzhledem k činnostem a úloze orgánu EBA v oblasti řešení krizí bank usiluje výbor SRB 
o spolupráci a vzájemnou podporu s tímto orgánem. V roce 2015 se výbor SRB podílel 
na práci orgánu EBA na jednotném souboru pravidel. Kromě toho stálý člen výboru SRB 
předsedá výboru EBA pro řešení krize a účastní se jako pozorovatel činnosti rady orgánů 
dohledu orgánu EBA a stálého výboru pro regulaci a politiku. Výbor SRB v roce 2015 udržo-
val styky i s ostatními agenturami EU v oblasti dohledu, konkrétně s Evropským orgánem 
pro cenné papíry a trhy (ESMA) a Evropským orgánem pro pojišťovnictví a zaměstnanecké 
penzijní pojištění (EIOPA), jakož i s Evropskou radou pro systémová rizika (ESRB) a Evrop-
ským mechanismem stability (ESM).

ORGÁNY ČLENSKÝCH STÁTŮ EU MIMO BANKOVNÍ UNII

V roce 2015 výbor SRB aktivně spolupracoval s orgány členských států, které nejsou součástí 
bankovní unie. Výbor SRB má za to, že úzká spolupráce s příslušnými partnery v EU mimo ban-
kovní unii má zásadní význam pro efektivní a účinné plnění jeho úkolů v oblasti řešení krize 
a že pomáhá dosáhnout jednotného používání směrnice o ozdravných postupech a řešení krize 
bank.

Pokud jde o banky spadající do působnosti výboru SRB, které existují v členských státech mimo 
bankovní unii, bude nutné zřídit kolegia k řešení krize jako hlavní fórum pro jednání a dosaho-
vání shody mezi výborem SRB a příslušnými orgány (článek 88 směrnice o ozdravných postu-
pech a řešení krize bank). Jakožto orgán příslušný k řešení krize na úrovni skupiny učinil výbor 
SRB v roce 2015 kroky v rámci příprav na to, že bude těmto kolegiím předsedat. V této souvis-
losti výbor SRB vypracuje návrhy písemných ujednání, zmapuje orgány příslušné k řešení krize 
a zajistí, aby byly podepsány dohody o důvěrnosti s třetími zeměmi. V roce 2016 zorganizuje 
výbor SRB kolegia k řešení krize pro všechny bankovní skupiny, u kterých je výbor SRB orgánem 
příslušným k řešení krize na úrovni skupiny.

Za účelem stanovení rámce pro vzájemnou spolupráci má výbor SRB v úmyslu podepsat memo-
randum o porozumění s orgány členských států, které se neúčastní bankovní unie.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Výbor SRB určil seznam kolegií k řešení krize, která je třeba zřídit, a opatření nutná pro jejich 
zřízení, včetně zmapování členů a pozorovatelů. V roce 2016 bude výbor SRB předsedat 
kolegiím pro 29 bank (26 významných institucí a 3 méně významné instituce (3)).

ff V roce 2015 se výbor SRB jako hostitelský orgán zúčastnil řady setkání s orgány evropských 
zemí mimo bankovní unii, včetně kolegií k řešení krize zřízených se Spojeným královstvím.

ff Výbor SRB vytvořil účinný, avšak pružný rámec pro spolupráci s cílem uzavřít memoranda 
o porozumění mj. s orgány příslušnými k řešení krize Spojeného království, Švédska a České 
republiky.

(3) Podle definic jednotného mechanismu dohledu. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 1 7

ORGÁNY ZEMÍ MIMO EVROPSKOU UNII A MEZINÁRODNÍ FÓRA

Výměnu relevantních informací a osvědčených postupů mezi orgány příslušnými k řešení krize, 
včetně orgánů zemí mimo EU, pokládá výbor SRB za zvláště důležitou.

ff V roce 2015 začal výbor SRB rozvíjet spolupráci s orgány třetích zemí. Výbor SRB spolupra-
coval mimo jiné s Federální pojišťovnou vkladů USA (FDIC), např. prostřednictvím vzájemně 
prospěšné výměny zaměstnanců. V říjnu 2015 se výbor SRB setkal se zástupci Švýcarského 
orgánu pro dohled nad finančními trhy (FINMA) za účelem výměny názorů na příslušné 
procesy v oblasti plánování řešení krize a opatření k řešení krize. Také v případě orgánu 
FINMA proběhla výměna zaměstnanců. V prosinci 2015 byl výbor SRB poprvé součástí dele-
gace EU pro finanční dialog se třetí zemí. Konkrétně šlo o ekonomický a finanční dialog 
mezi Čínou a EU, jehož se zúčastnili zástupci čínského ministerstva financí, Čínské lidové 
banky a Čínské komise pro bankovní dohled.

ff V roce 2015 výbor SRB posuzoval interakci mezi kolegii k řešení krize a skupinami krizového 
řízení pro globální systémově významné banky. Výbor SRB se zúčastnil zasedání řady sku-
pin krizového řízení pořádaných vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize – buď jako 
budoucí orgán příslušný k řešení krize na úrovni skupiny, nebo jako budoucí hostitelský 
orgán.

ff Co se týče mezinárodních fór, výbor SRB se účastnil práce všech relevantních skupin Rady 
pro finanční stabilitu, zejména řídící skupiny pro řešení krize, které předsedá předsedkyně 
výboru SRB, a jejích pracovních uskupení. Za rok 2015 je třeba zmínit čtyři hlavní oblasti: 
i) zahájení prací na zvýšení odolnosti a zdokonalení ozdravných postupů a řešení krize 
ústřední protistrany, ii) konkrétní opatření na podporu způsobilosti k řešení krize, včetně 
účinného přeshraničního řešení krize, iii) vydání konečné normy pro celkovou schopnost 
absorbovat ztráty pro globální systémově významné banky a iv) první kolo procesu posou-
zení způsobilosti k řešení krize u globálních systémově významných bank.

(i) Na začátku roku 2015 požádali ministři financí a guvernéři centrálních bank skupiny G20 
Radu pro finanční stabilitu, aby ve spolupráci s Basilejským výborem pro bankovní dohled, 
Výborem pro platební a tržní infrastrukturu a Mezinárodní organizací komisí pro cenné 
papíry vypracovala pracovní plán ohledně ústředních protistran a následně jim tento plán 
předložila. Od té doby se zástupci výboru SRB v každé skupině a pracovním uskupení, které 
se tímto pracovním plánem zabývají, aktivně podílejí na tomto procesu. Otázka řešení 
krize ústřední protistrany bude pro výbor SRB do budoucna důležitá vzhledem k tomu, že 
mnoho bank spadajících do působnosti výboru je členy clearingových systémů ústředních 
protistran, které tak jsou vystaveny jejich meznímu riziku (tail risk).

(ii) V listopadu 2015 zveřejnila Rada pro finanční stabilitu dva konzultační dokumenty: „Tem-
porary Funding Needed to Support the Orderly Resolution of a Global Systemically Important 
Bank“ [Dočasné financování nutné na podporu řádného řešení krize globální systémově 
významné banky] a „Arrangements to Support Operational Continuity in Resolution“ [Opat-
ření na podporu kontinuity operací v rámci řešení krize]. Výbor SRB se zapojil do přípravy 
obou konzultací. V roce 2016 se bude výbor SRB podílet na dokončení pokynů k uvedeným 
dvěma tématům a převezme koordinační úlohu pro eurozónu.

(iii) Výbor SRB průběžně poskytoval zpětnou vazbu v měsících předcházejících zveřejnění 
normy pro celkovou schopnost absorbovat ztráty v listopadu 2015. V roce 2016 začíná 
výbor SRB začleňovat hlavní rysy této normy do minimálních požadavků na kapitál a způ-
sobilé závazky v rámci definovaném směrnicí o ozdravných postupech a řešení krize bank 
s cílem zvýšit způsobilost k řešení krize u globálních systémově významných bank i dalších 
subjektů.



1 8 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

(iv) Orgány příslušné k řešení krize globálních systémově významných bank se zavázaly, že 
budou způsobilost těchto bank k řešení krize posuzovat v rámci procesu posouzení způ-
sobilosti k řešení krize Rady pro finanční stabilitu. Cílem procesu posouzení způsobilosti 
k řešení krize je podporovat dostatečné a jednotné podávání zpráv o způsobilosti každé 
globální systémově významné banky k řešení krize, jakož i koordinovaný postup při řešení 
veškerých zjištěných zbývajících překážek. Podávání zpráv má podobu dopisů se shrnutím 
diskuzí ve skupinách krizového řízení globálních systémově významných bank o veškerých 
podstatných opakujících se problémech ohledně způsobilosti těchto bank k řešení krize. 
Tyto dopisy zasílají domovské orgány globálních systémově významných bank předsedovi 
Rady pro finanční stabilitu. V roce 2015 se jednotný mechanismus pro řešení krizí vztahoval 
na devět takovýchto bank. Vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize uvedených devíti glo-
bálních systémově významných bank provedly proces posouzení způsobilosti k řešení krize 
a výsledky oznámily Radě pro finanční stabilitu. V roce 2015 předložily vnitrostátní orgány 
příslušné k řešení krize výboru SRB návrhy dopisů. Dopisy o procesu posouzení způsobilosti 
k řešení krize začne výbor SRB vypracovávat na začátku roku 2016 s cílem předat je Radě pro 
finanční stabilitu do poloviny roku 2016. (4)

Zavádění nástrojů a politik pro řešení krize

V roce 2015 se výbor SRB spolu s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize zaměřil na 
praktickou použitelnost svých kapacit v oblasti řešení krizí a na vytvoření realistických a pou-
žitelných procesů. Cílem bylo dosáhnout připravenosti na provádění programů řešení krize od 
1. ledna 2016.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

V roce 2015 byly v této oblasti realizovány následující činnosti (každá z nich je podrobněji popsána 
níže):

ff vypracování příručky pro krizové řízení,

ff proces stanovení minimálního požadavku na kapitál a způsobilé závazky.

PŘÍRUČKA PRO KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

V roce 2015 výbor SRB a vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize spolu s Komisí a ECB pracovaly 
prostřednictvím výboru pro krizové řízení na příručce pro krizové řízení. Řešení krize je nový a slo-
žitý proces, který je spojen s řadou právních, provozních a organizačních výzev. Hlavním cílem 
příručky pro krizové řízení je tyto výzvy jasně a srozumitelně popsat a stanovit provozní pokyny 
jejich řešení při zohlednění klíčových faktorů pro určení vhodného postupu v konkrétní situaci.

První návrh příručky byl dokončen v prosinci 2015, nicméně příručka pro krizové řízení je živý 
dokument a bude dále rozpracována na základě budoucích zkušeností s řešením krizí, jakož 
i s cílem zohlednit poznatky z prvního cvičení ve formě simulované krize, které bylo spolu s Komisí 
a Radou naplánováno na samotný začátek roku 2016. Příručka pro krizové řízení se zabývá kroky, 
podle kterých je potřeba postupovat při provádění opatření k řešení krize spadajících do přímé 
působnosti výboru SRB, a to v úzké spolupráci s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize.

(4) Dne 3. listopadu 2015 Rada pro finanční stabilitu oznámila, že od 1. ledna 2017 již banka BBVA nebude považována za globální banku 
systémového významu. Výbor SRB v roce 2016 nevypracuje dopis o procesu posouzení způsobilosti k řešení krize pro banku BBVA, 
protože v jejím případě by šlo pouze o jednorázový úkon. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 1 9

Příručka pro krizové řízení obsahuje přípravnou fázi zahrnující například stanovení kritérií 
a zdrojů informací, jež se použijí při posuzování otázky, zda je banka v selhání nebo je její selhání 
pravděpodobné, a způsob, jakým se má provádět ocenění a analýza veřejného zájmu. Následuje 
část o volbě a vymezení nástrojů k řešení krize, která popisuje, jak mají být tyto nástroje 
vybrány a operačně použity. Konečně v části o fázi rozhodování a provedení jsou popsány 
kroky, které mají výbor SRB, Komise a Rada učinit při přijímání rozhodnutí.

V roce 2015 bylo za prioritu označeno vypracování standardních šablon pro použití nástrojů 
k řešení krize, zejména nástroje rekapitalizace z vnitřních zdrojů a nástroje převodu činnosti, a pro 
celý proces přijímání programu řešení krize. Tyto části příručky budou v roce 2016 dále rozpra-
covány. Prioritou je také vytvořit pro rozhodnutí přijímaná v rámci opatření k řešení krize auditní 
stopu.

PROCES STANOVENÍ MINIMÁLNÍCH POŽADAVKŮ NA KAPITÁL A ZPŮSOBILÉ 
ZÁVAZKY

V roce 2015 výbor SRB pečlivě sledoval vypracování návrhu regulačních technických norem 
orgánu EBA o kritériích pro určování minimálního požadavku na kapitál a způsobilé závazky 
a svými odbornými znalostmi přispěl k jeho dokončení. Tento dokument byl zveřejněn dne 
3. července 2015. Souběžně s tím výbor SRB vypracoval první šablonu pro předkládání údajů 
o závazcích bankami, která byla na konci července 2015 rozeslána bankovním skupinám, jež byly 
vybrány pro plánování řešení krize v roce 2015.

Vyplněné šablony pro předkládání údajů, 
které byly obdrženy koncem září / začátkem 
října 2015, ovlivnily práci výboru SRB na pří-
pravě prvního politického stanoviska.

Plenární zasedání pověřilo výbor SRB, aby zřídil 
technickou pracovní skupinu – za účasti vnit-
rostátních orgánů příslušných k řešení krize, 
ECB a orgánu EBA – pro vypracování stan-
dardizované šablony pro vykazování údajů 
o závazcích, kterou budou používat všechny 
instituce v bankovní unii. Tato šablona byla 
rozeslána bankám a zveřejněna na interneto-
vých stránkách výboru SRB na začátku roku 
2016.

Kromě toho výbor SRB své předběžné poli-
tické stanovisko rozpracoval do přístupu 
k určování minimálního požadavku na kapitál 
a způsobilé závazky v roce 2016. První obecná 
politika byla oznámena veřejnosti během dru-
hého setkání pro odvětvový dialog výboru 
SRB, které se uskutečnilo na začátku roku 2016.



2 0 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Regulační činnost

Výbor SRB se zabýval otázkami regulace, které mohou mít vliv na řešení krizí. V roce 2015 se výbor 
SRB zaměřil zejména na tato témata:

ff Provádění směrnice o ozdravných postupech a řešení krize bank: K 31. prosinci 2015 
většina členských států tuto směrnici provedla. Výbor SRB několikrát vyzval k jejímu pro-
vedení zbývajícími členskými státy. V různých projevech výbor SRB také zdůraznil význam 
provedení směrnice o ozdravných postupech a řešení krize bank a konstatoval rovněž, že je 
třeba zajistit, aby různé přístupy členských států k jejímu provedení nevedly k významným 
rozdílům.

ff Strukturální reforma bank: Výbor SRB upozornil na význam, který může mít strukturální 
reforma pro způsobilost podniku k řešení krize. Výbor SRB se v rámci posouzení způsobilosti 
k řešení krize zabýval strukturou jednotlivých bankovních skupin a této věci se bude dále 
věnovat v roce 2016.

ff Systémy pojištění vkladů: Na konci roku 2015 představila Komise návrh systému pojištění 
bankovních vkladů pro celou eurozónu. Evropský systém pojištění vkladů posílí bankovní 
unii a dále omezí vazby mezi bankami a státy. O podobě evropského systému pojištění 
vkladů začal výbor SRB komunikovat s Komisí a společnými normotvůrci koncem roku 2015 
a v roce 2016 v tom bude pokračovat. Výbor SRB také nadále vyzýval k tomu, aby všechny 
členské státy provedly směrnici o systémech pojištění vkladů.

ff Řešení krize subjektů infrastruktury finančních trhů a systémově významných pojiš-
ťovacích skupin a další otázky související s řešením krizí: Práce na řešení krize subjektů 
infrastruktury finančních trhů a systémově významných pojišťovacích skupin pokračuje 
v Radě pro finanční stabilitu a na dalších fórech; výbor SRB o těchto oblastech s Radou pro 
finanční stabilitu komunikoval po celý rok 2015. Se způsobilostí bank k řešení krize úzce 
souvisí zejména způsobilost ústředních protistran k řešení krize, a proto je zásadně důležité, 
aby se výbor SRB touto otázkou zabýval.

ff Mezivládní dohoda o Jednotném fondu pro řešení krizí: Během roku 2015 výbor SRB 
vyzýval k včasné ratifikaci mezivládní dohody zúčastněnými členskými státy. Dohoda byla 
včas ratifikována tak, aby výbor SRB mohl být plně funkční od ledna 2016. Do 30. listopadu 
2015 dohodu ratifikovaly a ratifikační listiny uložily zúčastněné členské státy představující 
více než 90 % úhrnu vážených hlasů.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 2 1

Externí komunikace

Vzhledem k citlivé povaze jeho hlavních činností má pro výbor SRB zcela zásadní význam jasná 
a účinná komunikace. Pokud široká veřejnost a finanční trhy rozumí tomu, jak bude výbor SRB 
v dané situaci pravděpodobně reagovat, mohou si utvořit přiměřená očekávání, jak zvládat 
eventuální případy řešení krize.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

K prioritám v oblasti komunikace v roce 2015 patřilo vypracování komunikační strategie a spuš-
tění internetových stránek výboru SRB, jakož i vytvoření a udržování systému pro řízení vztahů 
s médii a zúčastněnými stranami. Všechny tyto úkoly byly splněny. Zúčastněné strany výbor SRB 
oslovoval také prostřednictvím sociálních médií (Twitter a LinkedIn).

Výbor SRB dále podnikl tyto kroky týkající se komunikace v krizových situacích:

ff Řízení krizové komunikace: Výbor pro krizové řízení spolupracoval s hlavními zúčastně-
nými stranami na přípravě strategie krizové komunikace.

ff Komunikační nástroje a kanály pro krizové situace: Na základě protokolu pro krizové 
situace začal výbor SRB určovat nástroje a kanály, které by mohl použít v krizových situacích. 
Patří sem například pravidelné používání sociálních médií a internetových stránek výboru 
SRB, jakož i cílené kontakty s médii a zúčastněnými stranami.

HLAVNÍ MEZINÁRODNÍ AKTIVITY

V roce 2015 podnikl výbor SRB důležité kroky k posílení svých vztahů s klíčovými jurisdikcemi 
v bankovní unii i mimo ni s cílem informovat o novém mechanismu eurozóny pro řešení krizí 
finančních institucí. Stálí členové výboru a vedoucí zaměstnanci se zúčastnili klíčových akcí na 
úrovni EU a mezinárodní úrovni, přičemž se naprostá většina jejich veřejných projevů týkala otá-
zek řešení krizí a budování výboru SRB v roce 2015.

Tyto činnosti, které přispěly k realizaci obecných cílů výboru SRB, byly zaměřeny na dosažení: 
i) dobré pověsti výboru SRB jako důvěryhodného orgánu, ii) rozšíření názorů a politik výboru SRB 
a iii) jasného porozumění tématům, jimž se výbor SRB věnuje.



2 2 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Jednotný fond pro řešení krizí

Jednotný fond pro řešení krizí byl formálně zřízen v lednu 2016.

Tento fond bude vybudován během osmiletého přechodného období, které začíná v roce 2016. 
Celková cílová velikost Jednotného fondu pro řešení krizí bude do konce přechodného období 
představovat alespoň 1 % výše pojištěných vkladů všech úvěrových institucí, které mají povolení 
v členských státech náležejících do bankovní unie.

Příspěvky

S cílem zajistit pro Jednotný fond pro řešení krizí nezbytné finanční zdroje realizoval výbor SRB 
projekt na vytvoření mechanismu příspěvků.

V roce 2015 byly za výpočet a výběr příspěvků, jež mají být do fondu převedeny v lednu 2016, 
odpovědné vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize. Počínaje rokem 2016 bude za výpočet 
příspěvků odpovědný výbor SRB a vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize budou mít odpo-
vědnost za jejich výběr.

HLAVNÍ VÝSLEDEK

ff Výbor SRB spolu s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize, Komisí, orgánem EBA 
a ECB zřídil výbor pro příspěvky, aby zlepšil praktickou spolupráci při výběru příspěvků od 
úvěrových institucí a aby zajistil jednotný přístup. Do konce roku 2015 výbor SRB připravil 
potřebné definice údajů, mechanismy (včetně IT nástrojů), infrastrukturu a spolupráci s vnit-
rostátními orgány příslušnými k řešení krize, aby bylo od 1. ledna 2016 možné okamžitě začít 
shromažďovat nezbytné údaje a vybírat příspěvky.

Investiční strategie

V roce 2015 byl důraz kladen na vytvoření počátečního rámce pro správu investic Jednotného 
fondu pro řešení krizí, zejména na prozatímní investiční strategii. Akt v přenesené pravomoci 
o obecných zásadách a kritériích pro investiční strategii přijala Evropská komise v prosinci 2015.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Stanovení investiční strategie: Na plenárním zasedání dne 27. listopadu 2015 – tedy před 
přijetím aktu v přenesené pravomoci – přijal výbor SRB prozatímní investiční strategii na 
období od listopadu 2015 do června 2016. Prozatímní investiční strategie fondu umožňuje 
ukládat peníze na peněžní účty nebo termínované vklady u centrálních bank zúčastněných 
členských států.

ff Otevření peněžních účtů: Výbor SRB si otevřel peněžní účty u centrálních bank Euro-
systému. Pro zvláštní účel neodvolatelných platebních příslibů byly otevřeny doplňkové 
peněžní účty.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 2 3

1 3 42
33 %

Y1

Y2

Y3

Y5

Y6

Y7

Y8

Y9

100%

60%
40%

33%

27%

20%

13%

7%

Y4

100%

93%

87%

73% 60%

67%

40%

80%

100%

73 %

Single resolution fund:
CONSTRUCTION OVER 8 YEARS

Available funds for initial steps in bank resolution

Use of the resolution fund - 4 steps

AVAILABLE PART OF OWN NATIONAL COMPARTMENT

NOT YET AVAILABLE

AVAILABLE PART FROM ALL NATIONAL COMPARTMENTS

USED

OWN NATIONAL 
COMPARTMENT

ALL OTHER 
NATIONAL 
COMPARTMENTS

Part of own national 
compartment

Part of all national 
compartments, 
including own

Remaining part of own 
national compartment

Available for transfer 
between compartments

Info-graphic originally designed by the Council of the European Union
http://www.consilium.europa.eu/en/policies/banking-union/single-resolution-mechanism/infographics-srf/

http://www.consilium.europa.eu/en/policies/banking-union/single-resolution-mechanism/infographics-srf/


2 4 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Financování

V roce 2015 zahájil výbor SRB jednání s různými zúčastněnými stranami ohledně alternativních 
finančních prostředků a přístupu k finančním facilitám ze soukromých a veřejných zdrojů.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Veřejný mechanismus překlenovacího financování: V roce 2015 se výbor SRB významně 
podílel na jednáních zúčastněných členských států s cílem dosáhnout dohody o veřejném 
mechanismu překlenovacího financování. Tato dohoda – která se použije jako poslední 
možnost – se týká dočasných výpadků ve financování u předběžného financování výběru 
následných příspěvků do Jednotného fondu pro řešení krizí, zejména během prvních let 
přechodného období. V zájmu důvěryhodnosti operací výboru SRB při řešení krize a celého 
jednotného mechanismu pro řešení krizí bylo velmi důležité, aby byl dne 1. ledna 2016, 
odkdy je výbor SRB plně funkční, mechanismus překlenovacího financování již zaveden. 
Veřejný mechanismus překlenovacího financování pro Jednotný fond pro řešení krizí schvá-
lila Rada pro hospodářské a finanční věci (ECOFIN) na svém zasedání dne 8. prosince 2015.

ff Postupy týkající se dohod o mechanismu úvěrů se zúčastněnými členskými státy byly 
v souladu s veřejným mechanismem překlenovacího financování zahájeny na začátku roku 
2016.

ff Jako další krok bude během přechodného období začínajícího v lednu 2016 vytvořeno 
společné jištění financované bankovním sektorem, které by mělo usnadnit přístup Jed-
notného fondu pro řešení krizí k úvěrům. V takzvané zprávě pěti předsedů (5) se uvádí, že 
v přechodném období by mělo být prioritou zřídit důvěryhodný společný mechanismus 
jištění pro Jednotný fond pro řešení krizí. To by bylo možné provést například pomocí úvě-
rové linky Evropského mechanismu stability (ESM).

(5) Jean-Claud Junker, Donald Tusk, Jeroen Dijsselbloem, Mario Draghi a Martin Schulz, Dokončení evropské hospodářské a měnové unie 
(http://ec.europa.eu/priorities/sites/beta-political/files/5-presidents-report_cs.pdf ).

http://ec.europa.eu/priorities/sites/beta-political/files/5-presidents-report_cs.pdf


V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 2 5

VI. SPRÁVA A ŘÍZENÍ

Sekretariát výboru a právní tým

Sekretariát výboru SRB, který je podřízen generálnímu radovi, byl zřízen koncem roku 2015. 
Odpovídá za přípravu a koordinaci plenárních a výkonných zasedání výboru SRB a zajišťuje řádný 
rozhodovací proces. V souladu s články 50 a 54 nařízení o jednotném mechanismu pro řešení 
krizí se výbor SRB schází na výkonných zasedáních a plenárních zasedáních. Nařízení o jednot-
ném mechanismu pro řešení krizí v určitých případech počítá také s účastí vnitrostátního orgánu 
příslušného k řešení krize dotčeného členského státu na rozšířeném výkonném zasedání, jedná-li 
se o subjektu nebo přeshraniční skupině usazené v tomto členském státě.

Právní tým, který je podřízen generálnímu radovi, odpovídá za poskytování právního poraden-
ství v rámci organizace ve všech záležitostech, kterými se výbor SRB zabývá.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Byl přijat jednací řád pro plenární zasedání výboru SRB. V roce 2015 bylo připraveno a zor-
ganizováno pět plenárních zasedání, přičemž plnění jejich závěrů bylo kontrolováno. Na 
začátku roku 2015 se výbor zaměřoval na přijetí příslušných administrativních postupů 
(finance, lidské zdroje atd.).

ff Byl přijat jednací řád pro výkonná zasedání výboru SRB. V roce 2015 bylo připraveno a zor-
ganizováno deset výkonných zasedání, přičemž plnění jejich závěrů bylo kontrolováno.

ff Bylo připraveno a proběhlo několik písemných postupů, přičemž plnění jejich závěrů bylo 
kontrolováno.

ff Kromě toho sekretariát výboru poskytoval podporu při zřizování odvolací komise.



2 6 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Dodržování pravidel

V roce 2015 byly zaváděny jednotlivé složky komplexního rámce pro dodržování pravidel: dne 
25. listopadu 2015 byl na 5. plenárním zasedání přijat kodex chování a etický kodex a dne 22. pro-
since 2015 byl generální rada výboru SRB jmenován pracovníkem pro etiku a dodržování pravidel 
výboru SRB. Byly vyřešeny základní požadavky, jako je kontaktní e-mailová adresa oddělení pro 
dodržování pravidel výboru SRB a systém pro podávání informací a zpráv zaměstnanci. Proces 
náboru pracovníka pro dodržování pravidel probíhá.

Do budoucnosti je třeba, aby tým pro dodržování pravidel fungoval v souladu s platným rám-
cem pro dodržování pravidel. Jednou z priorit rámce pro dodržování pravidel je plnění různých 
požadavků na podávání zpráv podle kodexu chování a etického kodexu. V souladu s článkem 6 
kodexu chování například tým pro dodržování pravidel výboru SRB vypracoval návrh prohlášení 
o majetku pro členy výboru účastnící se výkonných zasedání a pro členy účastnící se plenárních 
zasedání výboru SRB. V roce 2016 se uskuteční školení pro všechny zaměstnance o požadavcích 
na podávání zpráv podle etického kodexu a o postupu podávání zpráv.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 2 7

VII. ODVOLACÍ KOMISE

V souladu s článkem 85 nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí zřídil výbor SRB v roce 
2015 odvolací komisi, která rozhoduje o odvoláních podaných proti některým rozhodnutím 
výboru SRB, jak je uvedeno v čl. 85 odst. 3 uvedeného nařízení. Odvolací komise je složena z pěti 
členů a dvou náhradníků.

Výzva k vyjádření zájmu o jmenování členem nebo náhradníkem odvolací komise výboru SRB 
byla zveřejněna v červnu 2015. Po provedení výběrového řízení jmenoval výbor SRB pět členů (6) 
a dva náhradníky (7) na svém výkonném zasedání v listopadu 2015. Členové odvolací komise se 
na konci roku 2015 sešli se stálými členy výboru SRB. Členové odvolací komise zvolili ze svého 
středu předsedkyni a místopředsedu a začali připravovat svůj vlastní jednací řád a řešit organi-
zační záležitosti.

Ve fázi zahajování její činnosti poskytuje odvolací komisi technickou a organizační podporu 
sekretariát výboru SRB – s tím, že platí přísné funkční oddělení od úkolů výboru.

(6) Hélène Vletter Van Dort (předsedkyně), Yves Herinckx (místopředseda), Kaarlo Jännäri, Marco Lamandini, Dr. Christopher Pleister.

(7) Eleni Dendrinou-Louri a Luis Silva Morais. 



2 8 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

VIII. ŘÍZENÍ ZDROJŮ

Rozpočtové a finanční řízení

Celkovým cílem finančního řízení výboru SRB je co nejlépe využívat dostupné finanční zdroje 
v souladu se zásadami účinnosti, efektivnosti a hospodárnosti. V prvním roce činnosti výboru 
byly zdroje použity na zakládání této nové organizace a budování kapacit.

Podle účetní závěrky za rok 2015 byl na straně příjmů správní příspěvek bank (přibližně 12 mili-
onů EUR) zaúčtován jako příjem do výše výdajů za rok 2015. Na straně výdajů souviselo více 
než 6 milionů EUR se zaměstnanci a zhruba 4 miliony EUR s ostatními správními výdaji (nájem, 
podpora IT atd.). Příloha V – Účetní závěrka za rok 2015 – obsahuje výsledovku a rozvahu. Účetní 
závěrka za rok 2015 bude schválena na plenárním zasedání v červnu 2016. Poté budou finanční 
výkazy výboru SRB za rok 2015 zveřejněny na jeho internetových stránkách.

Výbor SRB má finanční autonomii od března 2015 a již učinil nezbytné kroky, aby zajistil efektivní 
řízení svého rozpočtu v souladu s právními požadavky.

Příjmy: V souladu s nařízením o jednotném mechanismu pro řešení krizí je výbor SRB financován 
z příspěvků od subjektů spadajících do jeho působnosti.

Příspěvky do správního rozpočtu výboru SRB na rok 2015 se řídily nařízením Komise v přenesené 
pravomoci (EU) č. 1310/2014 o prozatímním systému příspěvků.

Na začátku roku 2015 příspěvky jménem výboru SRB účtovala Komise. Výbor SRB úspěšně vybral 
správní příspěvky ve výši 21 829 111,21 EUR a zajistil splacení předběžného financování poskyt-
nutého Komisí.

Výdaje: Rozpočtové výdaje zahrnují platby provedené v daném roce, jakož i přenos rozpočto-
vých prostředků. V následujících odstavcích je shrnuto čerpání prostředků v běžném roce podle 
hlav. Podrobnější členění je uvedeno v příloze II – Plnění rozpočtu na rok 2015 – kde jsou také 
jasně odlišeny částky převedené z Komise od zbývajících částek.

Výbor SRB vytvořil 153 rozpočtových závazků v celkové výši 14 224 482,01 EUR a provedl 734 pla-
teb v celkové výši 9 538 612,69 EUR. Plnění rozpočtu dosahuje 67 % u prostředků na závazky 
a 45 % u prostředků na platby. Částka přenesená do roku 2016 činí 4 685 869,32 EUR, a míra 
přenosu tedy odpovídá 33 % prostředků přidělených na závazky. Toto procento lze vysvětlit 
zejména tím, že výbor SRB, který byl v roce 2015 začínající organizací, zorganizoval některá zadá-
vací řízení na samém konci prvního roku své činnosti. Z celkové přenesené částky se 58 % týká 
informačních a komunikačních technologií a odpovídá infrastruktuře nové budovy, do které se 
výbor SRB přestěhuje v prvním čtvrtletí 2016.

Dále je třeba zmínit, že než výbor SRB získal autonomii, prováděla transakce jeho jménem pra-
covní skupina Komise. Tyto transakce byly po získání finanční nezávislosti převedeny na výbor 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 2 9

SRB. Celková částka přidělená na závazky na základě rozpočtu na rok 2015 přijatého na plenár-
ním zasedání dne 25. března 2015 se započítáním těchto transakcí činí 14 791 840,22 EUR (67 %). 
Z toho 9 983 527,14 EUR (45 %) bylo zaplaceno, 4 685 869,32 EUR (32 %) bylo přeneseno do roku 
2016 a 122 443,76 EUR (0,6 %) bylo zrušeno. Jelikož je výbor SRB v plném rozsahu financován 
z vlastních zdrojů, budou zrušené prostředky prostřednictvím opravného rozpočtu zaneseny do 
rozpočtu na rok 2016 poté, co bude účetní závěrka za rok 2015 schválena na plenárním zasedání 
v červnu 2016.

HLAVA 1 – VÝDAJE NA ZAMĚSTNANCE

Částka v hlavě 1 schváleného rozpočtu v roce 2015 činila 11 979 000,00 EUR. Z toho 276 438,88 EUR 
bylo převedeno z Komise, když byla výboru SRB udělena finanční autonomie. Z této převedené 
částky nebylo 42 131,37 EUR využito na platby a bylo zrušeno. Konečná výše využitých prostředků 
na platby činí 7 308 549,97 EUR, což odpovídá míře čerpání 61 %.

HLAVA 2 – VÝDAJE NA INFRASTRUKTURU

Částka v hlavě 2 schváleného rozpočtu v roce 2015 činila 6 421 000,00 EUR. Z toho 273 149,33 EUR 
bylo převedeno z Komise, když byla výboru SRB udělena finanční autonomie. Z této převedené 
částky nebylo 80 312,39 EUR využito na platby a bylo zrušeno.

V průběhu roku byla na závazky přidělena částka 5 395 020,10 EUR, což odpovídá míře čerpání 
84 %. Konečná výše využitých prostředků na platby činí 1 708 664,52 EUR, což odpovídá míře 
čerpání 27 %.

Největšími oblastmi výdajů byly: infrastruktura IT a související služby, nájem budovy a nákup 
nábytku pro nové sídlo výboru SRB.

SRB budget expenditure

66 % 45 % 33 %

COMMITMENT 
APPROPRIATION

TOTAL BUDGET: EUR 14 224 482,01

PAYMENT
 APPROPRIATION

CARRY-FORWARD RATE



3 0 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

HLAVA 3 – OPERAČNÍ VÝDAJE

Hlava 3 obsahuje výhradně operační výdaje související s uplatňováním nařízení o jednotném 
mechanismu pro řešení krizí. Částka ve schváleném rozpočtu na rok 2015 činila 3 600 000,00 EUR. 
Z toho 17 770,00 EUR bylo převedeno z Komise, když výbor SRB získal finanční autonomii.

V průběhu roku byla na závazky přidělena částka 1 607 481,66 EUR, což odpovídá míře čerpání 
45 %. Konečná výše využitých prostředků na platby činí 966 312,65 EUR, což odpovídá míře čer-
pání 27 %.

Hlavními oblastmi výdajů byly poradenské služby, zvláště pro projekt výpočtu a výběru pří-
spěvků předem. Následovaly výdaje na cesty, na překlad dokumentů a na externí právní pora-
denství týkající se veřejného mechanismu překlenovacího financování, o němž bylo dosaženo 
dohody v prosinci 2015.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Výbor SRB získal finanční nezávislost na Komisi v březnu 2015. Výbor SRB úspěšně 
nastavil svou vnitřní organizaci a finanční správu, které jsou nezbytné pro plnění jeho roz-
počtu. Začal provádět své první finanční transakce v oblasti příjmů i výdajů.

ff Předání od Komise: Na jaře 2015 spolupracovaly finanční útvary výboru SRB a Komise na 
předání finančních spisů výboru SRB. Toto předání zahrnuje zůstatek příjmů ze správních 
příspěvků vybraných Komisí jménem výboru SRB, úhradu výdajů vynaložených Komisí ze 
strany výboru SRB a také předání platných smluv, které Komise jménem výboru SRB pode-
psala.

ff V roce 2015 výbor SRB vypracoval a předložil svému plenárnímu zasedání původní roz-
počet na rok 2016 a později první opravný rozpočet se zahrnutím Jednotného fondu pro 
řešení krizí. Původní rozpočet na rok 2016 byl výjimečně přijat na konci třetího čtvrtletí 2015, 
tedy dne 30. září 2015. Bylo tak rozhodnuto především proto, aby bylo možné zahájit pro-
ces účtování a výběru správních příspěvků a zajistit nezbytnou likviditu pro činnosti v roce 
2016. Již při přijetí rozpočtu na rok 2016 bylo oznámeno, že bude ještě v roce 2015 předlo-
žen opravný rozpočet zahrnující částky rozpočtované pro Jednotný fond pro řešení krizí. 
První opravný rozpočet byl na plenárním zasedání přijat dne 25. listopadu 2015.

Dokončení správních systémů pro finance: Pro fázi zahajování činnosti zvolil výbor SRB cen-
tralizovaný systém, ve kterém je schvalující osobou předsedkyně, přičemž finanční pravomoci 
byly uděleny místopředsedovi. Byly standardizovány postupy schvalování finančních transakcí, 
prostřednictvím jmenování byly konkrétním zaměstnancům přiřazeny role, byl jmenován proza-
tímní účetní a výběrové řízení na stálého účetního je v závěrečné fázi.

ff Úroky z prodlení: V souladu s článkem 73 finančního nařízení výboru SRB, který se týká 
lhůt, a v souladu s článkem 92 finančního nařízení EU podává výbor SRB informace o dodr-
žování lhůt pro platby. V roce 2015 nebyly výboru SRB účtovány žádné úroky z prodlení.

ff Výsledek plnění rozpočtu: Výsledek plnění rozpočtu ve výši 7 733 557,88 EUR bude do 
rozpočtu zanesen prostřednictvím opravného rozpočtu, který bude přijat po schválení 
roční účetní závěrky na plenárním zasedání v červnu 2016.

ff Zadávání zakázek: Výbor SRB v roce 2015 úspěšně zadal zakázky na všechny nezbytné 
služby a zboží.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3 1

U všech právních závazků bylo provedeno iniciování a předběžné ověření. Tým pro zadá-
vání zakázek vytvořil a ověřil celkem 167 spisů; bylo připraveno a zahájeno 14 zadávacích 
řízení. S Evropskou komisí a dalšími veřejnými subjekty byla podepsána řada memorand 
o porozumění, dohod o úrovni služeb a dohod o spolupráci připravených týmem pro zadá-
vání zakázek.

V roce 2015 se první milník v oblasti zadávání zakázek týkal zahájení významného operač-
ního nabídkového řízení na poradenství pro řešení krizí. Toto řízení se skládá ze tří částí týka-
jících se poskytování účetního poradenství, služeb ekonomického a finančního oceňování 
a právního poradenství. Předpokládá se, že jednotlivé části budou zadány v prvním čtvrtletí 
2016. Byla zahájena i další významná zadávací řízení týkající se výběru a vybavení nových 
prostor pro výbor SRB. Kromě toho byly v rozsáhlé míře využity rámcové smlouvy Komise.

V následující tabulce jsou uvedeny počty řízení zahájených v roce 2015. Zrušená řízení nejsou 
započítána.

Typ řízení 2015

Otevřené řízení 1

Užší řízení 0

Jednací řízení o zakázkách nízké hodnoty nad 1 000 EUR 9

Zvláštní jednací řízení 4

CELKEM 14

Podrobnosti o zadávacích řízeních jsou uvedeny v příloze VII.



3 2 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Řízení lidských zdrojů

Účinné řízení lidských zdrojů bylo jednou ze stanovených priorit pro fázi zahajování činnosti 
výboru SRB. Úspěšnost organizace v prvních letech její existence bude z velké části záviset na 
přijetí kvalifikovaných zaměstnanců a bude vyžadovat, aby byly zavedeny funkce v oblasti lid-
ských zdrojů. V roce 2014 byl výbor SRB tvořen a spravován pracovní skupinou úředníků Evropské 
komise. První zaměstnanci výboru SRB nastoupili v lednu 2015. Nábor a začleňování zaměstnanců 
postupovaly po celý rok 2015 podle plánu a potřebné politiky a služby v oblasti lidských zdrojů 
byly v prvním roce činnosti výboru SRB dobře rozpracovány a zaváděny. Jednotný mechanismus 
pro řešení krizí (jak výbor SRB, tak vnitrostátní orgány příslušné k řešení krize) budou pro výkon 
svých náročných povinností v příštích letech potřebovat náležité zdroje – vzhledem k tomu, že 
předchozí zkušenosti s řešením krizí jsou omezené a že řadu činností je třeba provádět již na 
začátku období.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Personální obsazení: Výbor SRB začal vypracovávat, schvalovat a zavádět politiky a sys-
témy v oblasti lidských zdrojů a pracoval na plánu pro řešení střednědobých až dlouhodo-
bějších personálních potřeb, který by měl výboru umožnit plnit jeho ambiciózní mandát.

ff Intenzivní nábor: Výbor SRB v roce 2015 pokračoval v náboru ze stávajících rezervních 
seznamů a zveřejnil velký počet oznámení výběrových řízení na volná pracovní místa 
(18 volných míst dočasných zaměstnanců, 3 volná místa vyslaných národních odborníků), 
aby doplnil počáteční personální obsazení a dosáhl cíle mít do konce roku 2015 zhruba 
120 dočasných zaměstnanců. Cílového počtu bylo z velké části dosaženo.

ff Řízení růstu: Intenzivní nábor v roce 2015 vedl po celý rok k trvalému pracovnímu zatížení 
v administrativní a řídicí oblasti, zejména z hlediska začleňování nových kolegů a zajišťo-
vání toho, aby se mohli rychle ujmout svých úkolů. Za klíčový předpoklad zvládnutí fáze 
růstu výboru SRB byl považován rozvoj a pěstování kultury organizace na základě společně 
dohodnuté vize a hodnot. Z těchto důvodů tým pro lidské zdroje zorganizoval akci „Building 
the SRB“ (Budujeme výbor SRB), která se konala v září, kdy personál výboru SRB dosáhl počtu 
zhruba 90 zaměstnanců.

ff Přijetí právního rámce a politik v oblasti lidských zdrojů: Výbor SRB je agenturou EU, 
a jeho hlavním referenčním dokumentem z hlediska pracovních podmínek zaměstnanců 
je proto služební řád úředníků Evropské unie a pracovní řád ostatních zaměstnanců Unie. 
Brzy byly přijaty hlavní právní dokumenty v této oblasti. Výbor SRB pokračoval v práci na 
dokončení právního rámce pro své zaměstnance prostřednictvím prováděcích pravidel ke 
služebnímu řádu. V roce 2015 byly vypracovány také specifické politiky v oblasti lidských 
zdrojů, které odrážejí potřeby výboru SRB (např. ohledně pracovních opatření pro krizové 
situace a pracovní pohotovost).

ff Vytvoření počátečního rámce pro vzdělávání a rozvoj: Výbor SRB přijal průběžně aktu-
alizovaný dokument, který vymezuje a popisuje počáteční potřeby v oblasti odborné pří-
pravy a rozvoje zaměstnanců specifické pro výbor SRB v roce 2015.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3 3

Informační technologie

Nakládání s citlivými informacemi a jejich 
zpracování je jedním z hlavních úkolů výboru 
SRB a to znamená, že informační technologie 
jsou pro organizaci velice důležité. V roce 2015 
byly položeny základy IT týmu, IT infrastruk-
tury a politiky bezpečnosti IT výboru SRB.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Vytvoření vhodné IT infrastruktury 
a pořízení aplikací: V roce 2015 byl 
dokončen a schválen návrh datového 
centra a byla zadána příslušná zakázka. 
Vzhledem ke komplexnosti služeb, jež 
budou poskytovány, a přímého propo-
jení s partnery (vnitrostátními orgány 
příslušnými k řešení krize, Komisí, Evrop-
ským parlamentem, Radou a ECB) a k bezpečnostní regulaci, kterou toto propojení vyža-
duje, se IT tým výboru SRB zaměřoval zejména na budování moderního datového centra. 
Zásadní význam bude mít koordinace v oblasti IT mezi výborem SRB a vnitrostátními orgány 
příslušnými k řešení krize. Datové centrum bude vyhovovat všem požadovaným aplikacím, 
jakož i potřebám 300 interních zaměstnanců, 100 externích uživatelů a 4 000 klientů. Práce 
na datovém centru probíhají podle plánu tak, aby byly provedeny před stěhováním orga-
nizace do nových prostor (v prvním čtvrtletí 2016). Konečně začaly také přípravné práce 
na pořízení dvou významných aplikací – systému pro správu elektronických dokumentů 
a záznamů a systému pro výběr příspěvků – které musí být zavedeny během roku 2016. 
Nové datové centrum výboru SRB bude schopné zajišťovat zabezpečenou komunikaci.

ff Vytvoření IT útvaru výboru SRB: Při náboru zaměstnanců v oblasti IT a budování svého 
IT týmu čelil výbor SRB několika problémům. Koncem roku 2015 začal další nábor IT pracov-
níků a nově přijatí zaměstnanci budou v roce 2016 postupně nastupovat do týmu.

ff V souladu s nařízením o jednotném mechanismu pro řešení krizí výbor SRB v roce 2015 
definoval svůj systém klasifikace údajů a příslušná pravidla pro ochranu citlivých 
a důvěrných informací a nakládání s nimi.



3 4 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

Zařízení

V roce 2015 výbor SRB rozhodl – při zohlednění provozních potřeb, bezpečnostních ohledů a při-
měřenosti nákladů – o umístění svého sídla od prvního čtvrtletí 2016, které bude v nové budově 
na adrese Treurenberg 22 v Bruselu.

HLAVNÍ VÝSLEDKY

ff Na konci roku 2015 výbor SRB v souladu s plánem úspěšně směřoval k přestěhování všech 
svých zaměstnanců do nových prostor do poloviny dubna 2016.

ff Práce na úpravě stálých prostor: V roce 2015 výbor SRB těsně spolupracoval s majitelem 
budovy, aby její uspořádání přizpůsobil svým specifickým potřebám, včetně místnosti pro 
krizové řízení, konferenční místnosti a datového centra. S různými útvary Komise bylo sjed-
náno několik dohod o úrovni služeb, které zajistí technickou údržbu, úklid a zabezpečení 
budovy, až se do ní výbor SRB nastěhuje. Po konzultaci s některými zaměstnanci byl poří-
zen nábytek a technické vybavení, s dodáním v prvním čtvrtletí 2016.

ff Zajištění dočasných prostor: V období před přestěhováním do vlastních prostor se uká-
zalo, že není možné rostoucí personál výboru SRB umístit na jedno místo. Na konci roku 
2015 tak museli zaměstnanci výboru SRB pracovat na čtyřech dočasných místech.

Posouzení výsledků auditů ve sledovaném období 
Evropským účetním dvorem

Výrok Evropského účetního dvora k účetní závěrce za rok 2015 bude vydán během roku 2016, 
nejpozději do 15. listopadu 2016. Poté bude zveřejněn a zařazen do výroční zprávy za rok 2016.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3 5

IX. PROHLÁŠENÍ 
O VĚROHODNOSTI

Já, níže podepsaná Elke König, předsedkyně a ředitelka Jednotného výboru pro řešení krizí, ze 
své funkce schvalující osoby:

prohlašuji, že informace uvedené v této zprávě jsou pravdivé a objektivní (8),

prohlašuji, že mám přiměřenou jistotu, že prostředky přidělené na činnosti popsané v této zprávě 
byly využity ke svému zamýšlenému účelu a v souladu se zásadami řádného finančního řízení 
a že používané kontrolní postupy poskytují potřebné záruky legality a správnosti uskutečněných 
operací,

potvrzuji, že si nejsem vědoma žádné skutečnosti, která není v této zprávě uvedena a mohla by 
poškodit zájmy Jednotného výboru pro řešení krizí.

Tato přiměřená jistota se zakládá na mém vlastním úsudku a na informacích, které mám k dis-
pozici, například na výsledcích sebehodnocení a kontrolách ex post provedených v daném roce.

V Bruselu dne 28. června 2016

Elke König
předsedkyně Jednotného výboru pro řešení krizí

(8) Objektivností se zde rozumí spolehlivý, úplný a správný obraz skutečného stavu v tomto útvaru.ss



3 6 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

ČLEN VÝBORU

ANTONIO CARRASCOSA

PLÁNOVÁNÍ ŘEŠENÍ 
KRIZE

A ROZHODNUTÍ
O ŘEŠENÍ KRIZE

MÍSTOPŘEDSEDA

TIMO LÖYTTYNIEMI

PODPŮRNÉ SLUŽBY
A FOND PRO ŘEŠENÍ 

KRIZÍ

ČLEN VÝBORU

MAURO GRANDE

STRATEGIE ŘEŠENÍ 
KRIZE A SPOLUPRÁCE

PŘEDSEDKYNĚ

ELKE KÖNIG

ČLEN VÝBORU

JOANNE KELLERMANN

PLÁNOVÁNÍ ŘEŠENÍ 
KRIZE

A ROZHODNUTÍ
O ŘEŠENÍ KRIZE

ČLEN VÝBORU

DOMINIQUE LABOUREIX

PLÁNOVÁNÍ ŘEŠENÍ 
KRIZE

A ROZHODNUTÍ
O ŘEŠENÍ KRIZE

GENERÁLNÍ RADA 
A SEKRETARIÁT 
VÝBORU SRB

PODPŮRNÉ 
SLUŽBY

• FINANCE
A ÚČETNICTVÍ

• LIDSKÉ ZDROJE
• IT 
• ZAŘÍZENÍ

• RAKOUSKO
• FINSKO
• LUCEMBURSKO
• SLOVINSKO
• UNICREDIT 

GROUP

• ITÁLIE
• MALTA
• SOCIÉTÉ 

GÉNÉRALE
• GROUPE BPCE

• ŠPANĚLSKO
• IRSKO
• BANCO BILBAO 

VIZCAYA 
ARGENTARIA 
(BBVA)

• SANTANDER

• BELGIE
• NIZOZEMSKO
• ING

• PORTUGALSKO
• SLOVENSKO

• NĚMECKO
• ESTONSKO
• LOTYŠSKO
• LITVA
• DEUTSCHE BANK

• KYPR
• ŘECKO
• FRANCIE
• BNP PARIBAS
• GROUPE CRÉDIT 

AGRICOLE

STRATEGIE, 
PROCESY
A METODIKA 
PRO ŘEŠENÍ 
KRIZE

SPOLUPRÁCE SE 
ZÚČASTNĚNÝMI 
STRANAMI

FINANČNÍ 
STABILITA
A EKONOMICKÉ 
ANALÝZY

JEDNOTNÝ 
FOND PRO 
ŘEŠENÍ KRIZÍ

• PŘÍSPĚVKY
• FINANCOVÁNÍ
• INVESTICE

KOMUNIKACE

INTERNÍ AUDIT

KOORDINACE 
POLITIK 
A MEZINÁRODNÍ 
VZTAHY

X. PŘÍLOHY

PŘÍLOHA I – Organizační schéma k 31. prosinci 2015



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3 7

PŘ
ÍL

O
H

A
 II

 –
 P

ln
ěn

í r
oz

p
oč

tu
 n

a 
ro

k 
20

15

T
Ch

Ar
t

BL
Bu

dg
et

 Li
ne

 D
es

cr
ip

tio
n

Co
m

m
itm

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(1
)

Ex
ec

ut
ed

 
Co

m
m

itm
en

t 
Am

ou
nt

 
(2

)

%
 Co

m
m

itt
ed

 
(2

)/(
1)

Pa
ym

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(3
)

Ex
ec

ut
ed

 
Pa

ym
en

t 
Am

ou
nt

 
(4

)

%
 P

ai
d

(4
)/(

3)

Ca
rri

ed
 ov

er
RA

L (
C8

)
(2

)-(
4)

Ca
nc

el
le

d
(1

)-(
2)

A-
1

A-
11

A-
11

0
A0

11
00

Ba
sic

 sa
la

rie
s

6 1
06

 00
0,

00
4 7

04
 77

5,
73

77
,0

5%
6 1

06
 00

0,
00

4 7
04

 77
5,

73
77

,0
5%

0,
00

1 4
01

 22
4,

27

A-
1

A-
11

A-
11

0
A0

11
01

Fa
m

ily
 al

lo
w

an
ce

s
36

1 0
00

,0
0

34
6 2

68
,6

7
95

,92
%

36
1 0

00
,0

0
34

6 2
68

,6
7

95
,92

%
0,

00
14

 73
1,3

3

A-
1

A-
11

A-
11

0
A0

11
02

Ex
pa

tri
at

io
n 

an
d f

or
ei

gn
 re

sid
en

ce
 al

lo
w

an
ce

s
99

1 0
00

,0
0

38
1 1

08
,2

9
38

,4
6%

99
1 0

00
,0

0
38

1 1
08

,2
9

38
,4

6%
0,

00
60

9 8
91

,7
1

A-
11

0
to

ta
l A

-1
10

7 4
58

 00
0,

00
5 4

32
 15

2,
69

72
,8

4%
7 4

58
 00

0,
00

5 4
32

 15
2,

69
72

,8
4%

0,
00

2 0
25

 84
7,

31

A-
1

A-
11

A-
11

1
A0

11
11

Se
co

nd
ed

 n
at

io
na

l e
xp

er
ts

37
7 0

00
,0

0
36

5 9
09

,5
6

97
,0

6%
37

7 0
00

,0
0

36
5 9

09
,5

6
97

,0
6%

0,
00

11
 09

0,
44

A-
1

A-
11

A-
11

1
A0

11
12

Tr
ai

ne
es

12
 00

0,
00

0,
00

0,
00

%
12

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

12
 00

0,
00

A-
11

1
to

ta
l A

-1
11

38
9 0

00
,0

0
36

5 9
09

,5
6

94
,0

6%
38

9 0
00

,0
0

36
5 9

09
,5

6
94

,0
6%

0,
00

23
 09

0,
44

A-
1

A-
11

A-
11

3
A0

11
30

In
su

ra
nc

e a
ga

in
st

 si
ck

ne
ss

21
1 0

00
,0

0
12

4 5
46

,76
59

,0
3%

21
1 0

00
,0

0
12

4 5
46

,76
59

,0
3%

0,
00

86
 45

3,
24

A-
1

A-
11

A-
11

3
A0

11
31

In
su

ra
nc

e a
ga

in
st

 ac
cid

en
ts

 an
d o

cc
up

at
io

na
l d

ise
a

33
 00

0,
00

18
 44

7,4
0

55
,9

0%
33

 00
0,

00
18

 44
7,4

0
55

,9
0%

0,
00

14
 55

2,
60

A-
1

A-
11

A-
11

3
A0

11
32

Un
em

pl
oy

m
en

t i
ns

ur
an

ce
51

 00
0,

00
33

 28
6,

75
65

,2
7%

51
 00

0,
00

33
 28

6,
75

65
,2

7%
0,

00
17

 71
3,

25

A-
1

A-
11

A-
11

3
A0

11
33

Co
ns

tit
ut

io
n 

or
 m

ai
nt

en
an

ce
 of

 p
en

sio
n 

rig
ht

s
1 1

00
 00

0,
00

54
3 4

93
,2

8
49

,41
%

1 1
00

 00
0,

00
54

3 4
93

,2
8

49
,41

%
0,

00
55

6 5
06

,7
2

A-
11

3
to

ta
l A

-1
13

1 3
95

 00
0,

00
71

9 7
74

,19
51

,6
0%

1 3
95

 00
0,

00
71

9 7
74

,19
51

,6
0%

0,
00

67
5 2

25
,8

1

A-
1

A-
11

A-
11

4
A0

11
40

Ch
ild

bi
rth

 g
ra

nt
s a

nd
 d

ea
th

 al
lo

w
an

ce
s

3 0
00

,0
0

82
1,1

0
27

,3
7%

3 0
00

,0
0

82
1,1

0
27

,3
7%

0,
00

2 1
78

,9
0

A-
1

A-
11

A-
11

4
A0

11
41

Tr
av

el
 ex

pe
ns

es
 fo

r a
nn

ua
l le

av
e

32
 00

0,
00

18
 40

5,1
8

57
,5

2%
32

 00
0,

00
18

 40
5,1

8
57

,5
2%

0,
00

13
 59

4,
82

A-
11

4
to

ta
l A

-1
14

35
 00

0,
00

19
 22

6,
28

54
,9

3%
35

 00
0,

00
19

 22
6,

28
54

,9
3%

0,
00

15
 77

3,
72

A-
11

to
ta

l A
-1

1
9 2

77
 00

0,
00

6 5
37

 06
2,

72
70

,4
7%

9 2
77

 00
0,

00
6 5

37
 06

2,
72

70
,4

7%
0,

00
2 7

39
 93

7,
28

A-
1

A-
12

A-
12

0
A0

12
00

Re
cr

ui
tm

en
t e

xp
en

se
s

37
1 5

45
,0

6
35

0 1
05

,13
94

,2
3%

37
1 5

45
,0

6
21

9 3
91

,93
59

,0
5%

13
0 7

13
,2

0
21

 43
9,9

3

A-
1

A-
12

A-
12

0
A0

12
01

In
st

al
la

tio
n,

 re
se

ttl
em

en
t, 

an
d d

ai
ly 

su
bs

ist
en

ce
86

0 0
00

,0
0

17
0 3

52
,5

6
19

,8
1%

86
0 0

00
,0

0
16

4 7
62

,9
8

19
,16

%
5 5

89
,5

8
68

9 6
47

,4
4

A-
12

0
to

ta
l A

-1
20

1 2
31

 54
5,

06
52

0 4
57

,6
9

42
,2

6%
1 2

31
 54

5,
06

38
4 1

54
,9

1
31

,19
%

13
6 3

02
,7

8
71

1 0
87

,3
7

A-
12

to
ta

l A
-1

2
1 2

31
 54

5,
06

52
0 4

57
,6

9
42

,2
6%

1 2
31

 54
5,

06
38

4 1
54

,9
1

31
,19

%
13

6 3
02

,7
8

71
1 0

87
,3

7

A-
1

A-
13

A-
13

0
A0

13
00

M
iss

io
ns

 ex
pe

ns
es

, d
ut

y t
ra

ve
l e

xp
en

se
s a

nd
 an

cil
l

45
 00

0,
00

1 4
81

,5
8

3,
29

%
45

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

1 4
81

,5
8

43
 51

8,
42

A-
13

0
to

ta
l A

-1
30

45
 00

0,
00

1 4
81

,5
8

3,
29

%
45

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

1 4
81

,5
8

43
 51

8,
42

A-
13

to
ta

l A
-1

3
45

 00
0,

00
1 4

81
,5

8
3,

29
%

45
 00

0,
00

0,
00

0,
00

%
1 4

81
,5

8
43

 51
8,

42

A-
1

A-
14

A-
14

0
A0

14
00

Re
st

au
ra

nt
s a

nd
 ca

nt
ee

ns
1 0

00
,0

0
24

0,
00

24
,0

0%
1 0

00
,0

0
24

0,
00

24
,0

0%
0,

00
76

0,
00

A-
14

0
to

ta
l A

-1
40

1 0
00

,0
0

24
0,

00
24

,0
0%

1 0
00

,0
0

24
0,

00
24

,0
0%

0,
00

76
0,

00



3 8 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

T
Ch

Ar
t

BL
Bu

dg
et

 Li
ne

 D
es

cr
ip

tio
n

Co
m

m
itm

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(1
)

Ex
ec

ut
ed

 
Co

m
m

itm
en

t 
Am

ou
nt

 
(2

)

%
 Co

m
m

itt
ed

 
(2

)/(
1)

Pa
ym

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(3
)

Ex
ec

ut
ed

 
Pa

ym
en

t 
Am

ou
nt

 
(4

)

%
 P

ai
d

(4
)/(

3)

Ca
rri

ed
 ov

er
RA

L (
C8

)
(2

)-(
4)

Ca
nc

el
le

d
(1

)-(
2)

A-
1

A-
14

A-
14

1
A0

14
10

M
ed

ica
l s

er
vic

e
17

 59
6,

00
4 6

94
,4

0
26

,6
8%

17
 59

6,
00

0,
00

0,
00

%
4 6

94
,4

0
12

 90
1,6

0

A-
14

1
to

ta
l A

-1
41

17
 59

6,
00

4 6
94

,4
0

26
,6

8%
17

 59
6,

00
0,

00
0,

00
%

4 6
94

,4
0

12
 90

1,
60

A-
1

A-
14

A-
14

2
A0

14
20

So
cia

l c
on

ta
ct

s b
et

w
ee

n 
st

aff
1 0

00
,0

0
1 0

00
,0

0
10

0,
00

%
1 0

00
,0

0
1 0

00
,0

0
10

0,
00

%
0,

00
0,

00

A-
1

A-
14

A-
14

2
A0

14
21

Sp
ec

ia
l a

llo
w

an
ce

s f
or

 d
isa

bl
ed

 an
d a

ss
ist

an
ce

 g
ra

3 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
3 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

3 0
00

,0
0

A-
1

A-
14

A-
14

2
A0

14
22

Ea
rly

 ch
ild

ho
od

 ce
nt

re
s a

nd
 sc

ho
ol

in
g

61
5 0

00
,0

0
15

2 0
00

,0
0

24
,7

2%
61

5 0
00

,0
0

10
 59

9,3
2

1,7
2%

14
1 4

00
,6

8
46

3 0
00

,0
0

A-
14

2
to

ta
l A

-1
42

61
9 0

00
,0

0
15

3 0
00

,0
0

24
,7

2%
61

9 0
00

,0
0

11
 59

9,
32

1,
87

%
14

1 4
00

,6
8

46
6 0

00
,0

0

A-
14

to
ta

l A
-1

4
63

7 5
96

,0
0

15
7 9

34
,4

0
24

,7
7%

63
7 5

96
,0

0
11

 83
9,

32
1,

86
%

14
6 0

95
,0

8
47

9 6
61

,6
0

A-
1

A-
15

A-
15

0
A0

15
00

Tr
ai

ni
ng

 an
d l

an
gu

ag
e c

ou
rs

es
20

6 0
00

,0
0

10
7 1

42
,6

0
52

,0
1%

20
6 0

00
,0

0
30

 36
3,

71
14

,74
%

76
 77

8,
89

98
 85

7,4
0

A-
15

0
to

ta
l A

-1
50

20
6 0

00
,0

0
10

7 1
42

,6
0

52
,0

1%
20

6 0
00

,0
0

30
 36

3,
71

14
,7

4%
76

 77
8,

89
98

 85
7,

40

A-
15

to
ta

l A
-1

5
20

6 0
00

,0
0

10
7 1

42
,6

0
52

,0
1%

20
6 0

00
,0

0
30

 36
3,

71
14

,7
4%

76
 77

8,
89

98
 85

7,
40

A-
1

A-
16

A-
16

0
A0

16
00

Ad
m

in
ist

ra
tiv

e a
ss

ist
an

ce
90

 00
0,

00
55

 75
0,

00
61

,9
4%

90
 00

0,
00

22
 36

5,
44

24
,8

5%
33

 38
4,

56
34

 25
0,

00

A-
1

A-
16

A-
16

0
A0

16
01

In
te

rim
 se

rv
ice

s
20

3 4
20

,0
6

13
2 7

56
,6

3
65

,2
6%

20
3 4

20
,0

6
88

 14
2,

40
43

,3
3%

44
 61

4,
23

70
 66

3,
43

A-
16

0
to

ta
l A

-1
60

29
3 4

20
,0

6
18

8 5
06

,6
3

64
,2

4%
29

3 4
20

,0
6

11
0 5

07
,8

4
37

,6
6%

77
 99

8,
79

10
4 9

13
,4

3

A-
16

to
ta

l A
-1

6
29

3 4
20

,0
6

18
8 5

06
,6

3
64

,2
4%

29
3 4

20
,0

6
11

0 5
07

,8
4

37
,6

6%
77

 99
8,

79
10

4 9
13

,4
3

A-
1

A-
17

A-
17

0
A0

17
00

En
te

rta
in

m
en

t a
nd

 re
pr

es
en

ta
tio

n 
ex

pe
ns

es
12

 00
0,

00
31

3,9
6

2,
62

%
12

 00
0,

00
31

3,9
6

2,
62

%
0,

00
11

 68
6,

04

A-
17

0
to

ta
l A

-1
70

12
 00

0,
00

31
3,

96
2,

62
%

12
 00

0,
00

31
3,

96
2,

62
%

0,
00

11
 68

6,
04

A-
17

to
ta

l A
-1

7
12

 00
0,

00
31

3,
96

2,
62

%
12

 00
0,

00
31

3,
96

2,
62

%
0,

00
11

 68
6,

04

A-
1

to
ta

l A
-1

11
 70

2 5
61

,12
7 5

12
 89

9,
58

64
,2

0%
11

 70
2 5

61
,12

7 0
74

 24
2,

46
60

,4
5%

43
8 6

57
,12

4 1
89

 66
1,

54

A-
2

A-
20

A-
20

0
A0

20
00

Re
nt

al
 co

st
s

89
1 6

99
,2

0
81

2 3
71

,6
2

91
,10

%
89

1 6
99

,2
0

73
5 2

79
,4

9
82

,4
6%

77
 09

2,1
3

79
 32

7,5
8

A-
20

0
to

ta
l A

-2
00

89
1 6

99
,2

0
81

2 3
71

,6
2

91
,10

%
89

1 6
99

,2
0

73
5 2

79
,4

9
82

,4
6%

77
 09

2,
13

79
 32

7,
58

A-
2

A-
20

A-
20

1
A0

20
10

In
su

ra
nc

e
10

 00
0,

00
1 0

00
,0

0
10

,0
0%

10
 00

0,
00

1 0
00

,0
0

10
,0

0%
0,

00
9 0

00
,0

0

A-
20

1
to

ta
l A

-2
01

10
 00

0,
00

1 0
00

,0
0

10
,0

0%
10

 00
0,

00
1 0

00
,0

0
10

,0
0%

0,
00

9 0
00

,0
0

A-
2

A-
20

A-
20

2
A0

20
20

M
ai

nt
en

an
ce

 an
d c

le
an

in
g

22
 50

0,
00

0,
00

0,
00

%
22

 50
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

22
 50

0,
00

A-
20

2
to

ta
l A

-2
02

22
 50

0,
00

0,
00

0,
00

%
22

 50
0,

00
0,

00
0,

00
%

0,
00

22
 50

0,
00

A-
2

A-
20

A-
20

3
A0

20
30

W
at

er
, g

as
, e

le
ct

ric
ity

, h
ea

tin
g

6 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
6 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

6 0
00

,0
0

A-
20

3
to

ta
l A

-2
03

6 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
6 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

6 0
00

,0
0

A-
2

A-
20

A-
20

4
A0

20
40

Fit
tin

g o
ut

 p
re

m
ise

s
4 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

4 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
4 0

00
,0

0

A-
20

4
to

ta
l A

-2
04

4 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
4 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

4 0
00

,0
0



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 3 9

T
Ch

Ar
t

BL
Bu

dg
et

 Li
ne

 D
es

cr
ip

tio
n

Co
m

m
itm

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(1
)

Ex
ec

ut
ed

 
Co

m
m

itm
en

t 
Am

ou
nt

 
(2

)

%
 Co

m
m

itt
ed

 
(2

)/(
1)

Pa
ym

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(3
)

Ex
ec

ut
ed

 
Pa

ym
en

t 
Am

ou
nt

 
(4

)

%
 P

ai
d

(4
)/(

3)

Ca
rri

ed
 ov

er
RA

L (
C8

)
(2

)-(
4)

Ca
nc

el
le

d
(1

)-(
2)

A-
2

A-
20

A-
20

5
A0

20
50

Se
cu

rit
y a

nd
 su

rv
ei

lla
nc

e o
f t

he
 b

ui
ld

in
g

51
 00

0,
00

13
 04

7,2
6

25
,5

8%
51

 00
0,

00
10

 00
0,

00
19

,6
1%

3 0
47

,2
6

37
 95

2,
74

A-
20

5
to

ta
l A

-2
05

51
 00

0,
00

13
 04

7,
26

25
,5

8%
51

 00
0,

00
10

 00
0,

00
19

,6
1%

3 0
47

,2
6

37
 95

2,
74

A-
20

to
ta

l A
-2

0
98

5 1
99

,2
0

82
6 4

18
,8

8
83

,8
8%

98
5 1

99
,2

0
74

6 2
79

,4
9

75
,7

5%
80

 13
9,

39
15

8 7
80

,3
2

A-
2

A-
21

A-
21

0
A0

21
00

IC
T e

qu
ip

m
en

t -
 H

ar
dw

ar
e a

nd
 so

ftw
ar

e
1 0

02
 51

3,
67

98
7 0

75
,5

4
98

,4
6%

1 0
02

 51
3,

67
45

9 6
92

,8
3

45
,8

5%
52

7 3
82

,7
1

15
 43

8,1
3

A-
2

A-
21

A-
21

0
A0

21
01

IC
T m

ai
nt

en
an

ce
61

6 3
98

,6
4

58
2 4

62
,0

4
94

,4
9%

61
6 3

98
,6

4
31

 82
4,

94
5,1

6%
55

0 6
37

,10
33

 93
6,

60

A-
2

A-
21

A-
21

0
A0

21
03

An
al

ys
is,

 p
ro

gr
am

m
in

g,
 te

ch
ni

ca
l a

ss
ist

an
ce

 an
d o

t
1 8

25
 30

0,
72

1 8
25

 30
0,

72
10

0,
00

%
1 8

25
 30

0,
72

21
5 2

26
,9

8
11

,7
9%

1 6
10

 07
3,

74
0,

00

A-
2

A-
21

A-
21

0
A0

21
04

Te
le

co
m

un
ica

tio
n 

eq
ui

pm
en

t
47

 43
4,

81
27

 43
4,

81
57

,8
4%

47
 43

4,
81

16
 47

7,2
3

34
,74

%
10

 95
7,5

8
20

 00
0,

00

A-
21

0
to

ta
l A

-2
10

3 4
91

 64
7,

84
3 4

22
 27

3,1
1

98
,0

1%
3 4

91
 64

7,
84

72
3 2

21
,9

8
20

,7
1%

2 6
99

 05
1,1

3
69

 37
4,

73

A-
21

to
ta

l A
-2

1
3 4

91
 64

7,
84

3 4
22

 27
3,1

1
98

,0
1%

3 4
91

 64
7,

84
72

3 2
21

,9
8

20
,7

1%
2 6

99
 05

1,1
3

69
 37

4,
73

A-
2

A-
22

A-
22

0
A0

22
00

Pu
rc

ha
se

 / 
le

as
e /

 m
ai

nt
en

an
ce

 of
 te

ch
ni

ca
l e

qu
ip

m
35

5 0
00

,0
0

18
0 9

25
,76

50
,9

7%
35

5 0
00

,0
0

89
,9

9
0,

03
%

18
0 8

35
,7

7
17

4 0
74

,2
4

A-
22

0
to

ta
l A

-2
20

35
5 0

00
,0

0
18

0 9
25

,7
6

50
,9

7%
35

5 0
00

,0
0

89
,9

9
0,

03
%

18
0 8

35
,7

7
17

4 0
74

,2
4

A-
2

A-
22

A-
22

1
A0

22
10

Pu
rc

ha
se

 / 
le

as
e /

 m
ai

nt
en

an
ce

 of
 fu

rn
itu

re
50

0 0
00

,0
0

47
0 1

66
,4

0
94

,0
3%

50
0 0

00
,0

0
7 9

97
,0

0
1,6

0%
46

2 1
69

,4
0

29
 83

3,
60

A-
22

1
to

ta
l A

-2
21

50
0 0

00
,0

0
47

0 1
66

,4
0

94
,0

3%
50

0 0
00

,0
0

7 9
97

,0
0

1,
60

%
46

2 1
69

,4
0

29
 83

3,
60

A-
2

A-
22

A-
22

5
A0

22
50

Do
cu

m
en

ta
tio

n 
an

d l
ib

ra
ry

 ex
pe

nd
itu

re
11

0 8
75

,3
6

23
 33

4,
86

21
,0

5%
11

0 8
75

,3
6

23
 33

4,
86

21
,0

5%
0,

00
87

 54
0,

50

A-
22

5
to

ta
l A

-2
25

11
0 8

75
,3

6
23

 33
4,

86
21

,0
5%

11
0 8

75
,3

6
23

 33
4,

86
21

,0
5%

0,
00

87
 54

0,
50

A-
22

to
ta

l A
-2

2
96

5 8
75

,3
6

67
4 4

27
,0

2
69

,8
3%

96
5 8

75
,3

6
31

 42
1,

85
3,

25
%

64
3 0

05
,17

29
1 4

48
,3

4

A-
2

A-
23

A-
23

0
A0

23
00

St
at

io
ne

ry
 an

d o
ffi

ce
 su

pp
lie

s
31

 00
0,

00
29

 91
1,7

9
96

,4
9%

31
 00

0,
00

84
2,

85
2,

72
%

29
 06

8,
94

1 0
88

,2
1

A-
23

0
to

ta
l A

-2
30

31
 00

0,
00

29
 91

1,
79

96
,4

9%
31

 00
0,

00
84

2,
85

2,
72

%
29

 06
8,

94
1 0

88
,2

1

A-
2

A-
23

A-
23

2
A0

23
20

Ba
nk

 an
d fi

na
nc

ia
l c

ha
rg

es
1 0

00
,0

0
23

5,9
5

23
,6

0%
1 0

00
,0

0
23

5,9
5

23
,6

0%
0,

00
76

4,
05

A-
23

2
to

ta
l A

-2
32

1 0
00

,0
0

23
5,

95
23

,6
0%

1 0
00

,0
0

23
5,

95
23

,6
0%

0,
00

76
4,

05

A-
2

A-
23

A-
23

3
A0

23
30

Le
ga

l e
xp

en
se

s
10

0 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
10

0 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
10

0 0
00

,0
0

A-
23

3
to

ta
l A

-2
33

10
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

10
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

10
0 0

00
,0

0

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
50

M
isc

el
la

ne
ou

s i
ns

ur
an

ce
10

 00
0,

00
26

3,
20

2,
63

%
10

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

26
3,

20
9 7

36
,8

0

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
51

Ad
m

in
ist

ra
tiv

e t
ra

ns
la

tio
ns

 an
d i

nt
er

pr
et

at
io

ns
33

 00
0,

00
1 8

04
,0

0
5,

47
%

33
 00

0,
00

1 8
04

,0
0

5,
47

%
0,

00
31

 19
6,

00

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
52

Tr
an

sp
or

ta
tio

n 
an

d r
em

ov
al

 ex
pe

ns
es

80
 30

2,
94

0,
00

0,
00

%
80

 30
2,

94
0,

00
0,

00
%

0,
00

80
 30

2,
94

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
53

Bu
sin

es
s c

on
su

lta
nc

y
51

 00
0,

00
14

 90
6,

25
29

,2
3%

51
 00

0,
00

0,
00

0,
00

%
14

 90
6,

25
36

 09
3,

75

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
54

Ge
ne

ra
l m

ee
tin

g e
xp

en
di

tu
re

s
18

 65
7,3

2
9 6

42
,0

6
51

,6
8%

18
 65

7,3
2

9 6
42

,0
6

51
,6

8%
0,

00
9 0

15
,2

6

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
55

Pu
bl

ica
tio

ns
5 0

00
,0

0
1 4

80
,0

0
29

,6
0%

5 0
00

,0
0

50
0,

00
10

,0
0%

98
0,

00
3 5

20
,0

0



4 0 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

T
Ch

Ar
t

BL
Bu

dg
et

 Li
ne

 D
es

cr
ip

tio
n

Co
m

m
itm

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(1
)

Ex
ec

ut
ed

 
Co

m
m

itm
en

t 
Am

ou
nt

 
(2

)

%
 Co

m
m

itt
ed

 
(2

)/(
1)

Pa
ym

en
t 

Ap
pr

op
ria

tio
n 

Tr
an

sa
ct

io
n 

Am
ou

nt
 

(3
)

Ex
ec

ut
ed

 
Pa

ym
en

t 
Am

ou
nt

 
(4

)

%
 P

ai
d

(4
)/(

3)

Ca
rri

ed
 ov

er
RA

L (
C8

)
(2

)-(
4)

Ca
nc

el
le

d
(1

)-(
2)

A-
2

A-
23

A-
23

5
A0

23
56

Ot
he

r a
dm

in
ist

ra
tiv

e e
xp

en
di

tu
re

5 0
00

,0
0

34
0,

50
6,

81
%

5 0
00

,0
0

34
0,

50
6,

81
%

0,
00

4 6
59

,5
0

A-
23

5
to

ta
l A

-2
35

20
2 9

60
,2

6
28

 43
6,

01
14

,0
1%

20
2 9

60
,2

6
12

 28
6,

56
6,

05
%

16
 14

9,
45

17
4 5

24
,2

5

A-
23

to
ta

l A
-2

3
33

4 9
60

,2
6

58
 58

3,
75

17
,4

9%
33

4 9
60

,2
6

13
 36

5,
36

3,
99

%
45

 21
8,

39
27

6 3
76

,5
1

A-
2

A-
24

A-
24

0
A0

24
00

Po
st

ag
e a

nd
 d

el
ive

ry
 ch

ar
ge

s
15

 00
0,

00
5 0

00
,0

0
33

,3
3%

15
 00

0,
00

81
,5

5
0,

54
%

4 9
18

,4
5

10
 00

0,
00

A-
24

0
to

ta
l A

-2
40

15
 00

0,
00

5 0
00

,0
0

33
,3

3%
15

 00
0,

00
81

,5
5

0,
54

%
4 9

18
,4

5
10

 00
0,

00

A-
2

A-
24

A-
24

1
A0

24
10

Te
le

co
m

m
un

ica
tio

n 
ch

ar
ge

s
35

5 1
68

,0
1

13
5 1

68
,0

1
38

,0
6%

35
5 1

68
,0

1
1 4

57
,3

5
0,

41
%

13
3 7

10
,6

6
22

0 0
00

,0
0

A-
24

1
to

ta
l A

-2
41

35
5 1

68
,0

1
13

5 1
68

,0
1

38
,0

6%
35

5 1
68

,0
1

1 4
57

,3
5

0,
41

%
13

3 7
10

,6
6

22
0 0

00
,0

0

A-
24

to
ta

l A
-2

4
37

0 1
68

,0
1

14
0 1

68
,0

1
37

,8
7%

37
0 1

68
,0

1
1 5

38
,9

0
0,

42
%

13
8 6

29
,11

23
0 0

00
,0

0

A-
2

to
ta

l A
-2

6 1
47

 85
0,

67
5 1

21
 87

0,
77

83
,3

1%
6 1

47
 85

0,
67

1 5
15

 82
7,

58
24

,6
6%

3 6
06

 04
3,1

9
1 0

25
 97

9,
90

B0
-3

B3
-0

B3
-0

0
B0

30
00

Pl
en

ar
y a

nd
 ex

ec
ut

ive
 se

ss
io

ns
 of

 th
e B

oa
rd

12
0 0

00
,0

0
33

 38
7,2

5
27

,8
2%

12
0 0

00
,0

0
10

 19
7,1

7
8,

50
%

23
 19

0,
08

86
 61

2,
75

B0
-3

B3
-0

B3
-0

0
B0

30
01

Ap
pe

al
 p

an
el

25
 00

0,
00

17
 10

4,
00

68
,4

2%
25

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

17
 10

4,
00

7 8
96

,0
0

B0
-3

B3
-0

B3
-0

0
B0

30
02

Co
m

m
un

ica
tio

n,
 p

ub
lic

at
io

n,
 tr

an
sla

tio
n

48
7 2

30
,0

0
17

2 2
10

,0
5

35
,3

4%
48

7 2
30

,0
0

15
2 1

26
,0

5
31

,2
2%

20
 08

4,
00

31
5 0

19
,9

5

B3
-0

0
to

ta
l B

3-
00

63
2 2

30
,0

0
22

2 7
01

,3
0

35
,2

2%
63

2 2
30

,0
0

16
2 3

23
,2

2
25

,6
7%

60
 37

8,
08

40
9 5

28
,7

0

B0
-3

B3
-0

B3
-0

1
B0

30
10

Op
er

at
io

na
l m

iss
io

n 
ex

pe
ns

es
35

0 0
00

,0
0

30
6 2

17
,8

4
87

,4
9%

35
0 0

00
,0

0
21

3 0
54

,5
8

60
,8

7%
93

 16
3,

26
43

 78
2,1

6

B0
-3

B3
-0

B3
-0

1
B0

30
11

Op
er

at
io

na
l m

ee
tin

g e
xp

en
se

s
11

8 1
95

,0
0

33
 50

3,
52

28
,3

5%
11

8 1
95

,0
0

29
 19

1,6
0

24
,7

0%
4 3

11
,92

84
 69

1,4
8

B3
-0

1
to

ta
l B

3-
01

46
8 1

95
,0

0
33

9 7
21

,3
6

72
,5

6%
46

8 1
95

,0
0

24
2 2

46
,18

51
,7

4%
97

 47
5,1

8
12

8 4
73

,6
4

B0
-3

B3
-0

B3
-0

2
B0

30
20

IT 
To

ol
s

60
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

60
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

60
0 0

00
,0

0

B3
-0

2
to

ta
l B

3-
02

60
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

60
0 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

60
0 0

00
,0

0

B0
-3

B3
-0

B3
-0

3
B0

30
30

Su
pp

or
t a

ct
ivi

tie
s t

o t
he

 Fu
nd

90
0 0

00
,0

0
66

 50
0,

00
7,3

9%
90

0 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
66

 50
0,

00
83

3 5
00

,0
0

B0
-3

B3
-0

B3
-0

3
B0

30
31

St
ud

ie
s a

nd
 co

ns
ul

ta
nc

y
95

1 8
05

,0
0

95
1 8

05
,0

0
10

0,
00

%
95

1 8
05

,0
0

54
3 9

73
,2

5
57

,15
%

40
7 8

31
,7

5
0,

00

B3
-0

3
to

ta
l B

3-
03

1 8
51

 80
5,

00
1 0

18
 30

5,
00

54
,9

9%
1 8

51
 80

5,
00

54
3 9

73
,2

5
29

,3
8%

47
4 3

31
,7

5
83

3 5
00

,0
0

B0
-3

B3
-0

B3
-0

4
B0

30
40

Ot
he

r o
pe

ra
tin

g e
xp

en
di

tu
re

s
30

 00
0,

00
8 9

84
,0

0
29

,9
5%

30
 00

0,
00

0,
00

0,
00

%
8 9

84
,0

0
21

 01
6,

00

B3
-0

4
to

ta
l B

3-
04

30
 00

0,
00

8 9
84

,0
0

29
,9

5%
30

 00
0,

00
0,

00
0,

00
%

8 9
84

,0
0

21
 01

6,
00

B3
-0

to
ta

l B
3-

0
3 5

82
 23

0,
00

1 5
89

 71
1,

66
44

,3
8%

3 5
82

 23
0,

00
94

8 5
42

,6
5

26
,4

8%
64

1 1
69

,0
1

1 9
92

 51
8,

34

B0
-3

to
ta

l B
0-

3
3 5

82
 23

0,
00

1 5
89

 71
1,

66
44

,3
8%

3 5
82

 23
0,

00
94

8 5
42

,6
5

26
,4

8%
64

1 1
69

,0
1

1 9
92

 51
8,

34

to
ta

l
21

 43
2 6

41
,7

9
14

 22
4 4

82
,0

1
66

,3
7%

21
 43

2 6
41

,7
9

9 5
38

 61
2,

69
44

,5
1%

4 6
85

 86
9,

32
7 2

08
 15

9,
78

to
ta

l
21

 43
2 6

41
,7

9
14

 22
4 4

82
,0

1
66

,3
7%

21
 43

2 6
41

,7
9

9 5
38

 61
2,

69
44

,5
1%

4 6
85

 86
9,

32
7 2

08
 15

9,
78



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 4 1

T
BL

De
sc

ip
tio

n
CD

/
CN

D
FS

Co
m

m
itm

en
ts

Ap
pr

op
ria

tio
ns

Co
m

m
itm

en
ts

Es
ta

bl
ish

ed
Co

m
 %

Pa
ym

en
ts

Ap
pr

op
ria

tio
ns

Pa
ym

en
ts

Ex
ec

ut
ed

Pa
y%

Ca
nc

el
le

d

A-
1

A0
12

00
Re

cr
ui

tm
en

t e
xp

en
se

s
CN

D
C8

72
 45

4,
94

72
 45

4,
94

10
0,

00
%

72
 45

4,
94

72
 45

4,
94

10
0,

00
%

0,
00

A-
1

A0
14

10
M

ed
ica

l s
er

vic
e

CN
D

C8
7 4

04
,0

0
7 4

04
,0

0
10

0,
00

%
7 4

04
,0

0
0,

00
0,

00
%

7 4
04

,0
0

A-
1

A0
16

01
In

te
rim

 se
rv

ice
s

CN
D

C8
19

6 5
79

,9
4

19
6 5

79
,9

4
10

0,
00

%
19

6 5
79

,9
4

16
1 8

52
,5

7
82

,3
3%

34
 72

7,3
7

A-
1

Su
m

:
27

6 4
38

,8
8

27
6 4

38
,8

8
10

0,
00

%
27

6 4
38

,8
8

23
4 3

07
,5

1
84

,7
6%

42
 13

1,
37

A-
2

A0
20

00
Re

nt
al

 co
st

s
CN

D
C8

30
 30

0,
80

30
 30

0,
80

10
0,

00
%

30
 30

0,
80

29
 26

4,
35

96
,5

8%
1 0

36
,4

5

A-
2

A0
21

00
IC

T e
qu

ip
m

en
t -

 H
ar

dw
ar

e a
nd

 so
ftw

ar
e

CN
D

C8
76

 34
2,1

1
76

 34
2,1

1
10

0,
00

%
76

 34
2,1

1
75

 50
9,0

5
98

,91
%

83
3,

06

A-
2

A0
21

03
An

al
ys

is,
 p

ro
gr

am
m

in
g,

 te
ch

ni
ca

l a
ss

ist
an

ce
 an

d o
t

CN
D

C8
97

 03
9,1

0
97

 03
9,1

0
10

0,
00

%
97

 03
9,1

0
66

 19
4,

60
68

,2
1%

30
 84

4,
50

A-
2

A0
22

50
Do

cu
m

en
ta

tio
n 

an
d l

ib
ra

ry
 ex

pe
nd

itu
re

CN
D

C8
34

 12
4,

64
34

 12
4,

64
10

0,
00

%
34

 12
4,

64
21

 17
4,

56
62

,0
5%

12
 95

0,
08

A-
2

A0
23

00
St

at
io

ne
ry

 an
d o

ffi
ce

 su
pp

lie
s

CN
D

C8
8 0

00
,0

0
8 0

00
,0

0
10

0,
00

%
8 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

8 0
00

,0
0

A-
2

A0
23

20
Ba

nk
 an

d fi
na

nc
ia

l c
ha

rg
es

CN
D

C8
1 0

00
,0

0
1 0

00
,0

0
10

0,
00

%
1 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

1 0
00

,0
0

A-
2

A0
23

52
Tr

an
sp

or
ta

tio
n 

an
d r

em
ov

al
 ex

pe
ns

es
CN

D
C8

25
 00

0,
00

25
 00

0,
00

10
0,

00
%

25
 00

0,
00

0,
00

0,
00

%
25

 00
0,

00

A-
2

A0
23

54
Ge

ne
ra

l m
ee

tin
g e

xp
en

di
tu

re
s

CN
D

C8
1 3

42
,6

8
1 3

42
,6

8
10

0,
00

%
1 3

42
,6

8
69

4,
38

51
,7

2%
64

8,
30

A-
2

Su
m

:
27

3 1
49

,3
3

27
3 1

49
,3

3
10

0,
00

%
27

3 1
49

,3
3

19
2 8

36
,9

4
70

,6
0%

80
 31

2,
39

B0
-3

B0
30

02
Co

m
m

un
ica

tio
n,

 p
ub

lic
at

io
n,

 tr
an

sla
tio

n
CN

D
C8

17
 77

0,
00

17
 77

0,
00

10
0,

00
%

17
 77

0,
00

17
 77

0,
00

10
0,

00
%

0,
00

B0
-3

Su
m

:
17

 77
0,

00
17

 77
0,

00
10

0,
00

%
17

 77
0,

00
17

 77
0,

00
10

0,
00

%
0,

00

Su
m

:
56

7 3
58

,2
1

56
7 3

58
,2

1
10

0,
00

%
56

7 3
58

,2
1

44
4 9

14
,4

5
78

,4
2%

12
2 4

43
,7

6

H
: 

hl
av

a
K

: 
ka

pi
to

la
Č

l.:
 

čl
án

ek
R

P
: 

ro
zp

oč
to

vá
 

p
ol

ož
ka



4 2 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

PŘÍLOHA III – Plán pracovních míst na rok 2015

Kategorie a platová třída TA Skutečný počet k prosinci 2015

AD 16 0 0

AD 15 0 0

AD 14 0 0

AD 13 0 0

AD 12 7 5

AD 11 3 0

AD 10 9 4

AD 9 9 0

AD 8 22 26

AD 7 5 0

AD 6 21 38

AD 5 7 0

AD celkem 83 73

AST 11 0 0

AST 10 0 0

AST 9 0 0

AST 8 0 0

AST 7 2 0

AST 6 2 0

AST 5 6 0

AST 4 0 1

AST 3 12 15

AST 2 0 0

AST 1 0 0

AST celkem 22 16

AST/SC 3 9 0

AST/SC 2 0 0

AST/SC 1 8 12

AST/SC celkem 17 12

Celkem 122 101

CA 2 0

SNE 6 9

AD: administrátor,
AST: asistent,
SNE: vyslaný národní odborník,
CA: smluvní zaměstnanec



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 4 3

PŘÍLOHA IV – Počty zaměstnanců (dočasných zaměstnanců) podle 
státní příslušnosti a pohlaví k 31. prosinci 2015

ZAMĚSTNANCI VÝBORU SRB PODLE STÁTNÍ 
PŘÍSLUŠNOSTI*

STÁTNÍ 
PŘÍSLUŠNOST

Počet zaměstnanců Procento

AT 1 0,9 %

BE 13 12,1 %

BG 2 1,9 %

CY 0 0 %

CZ 0 0 %

DE 10 9,3 %

DK 0 0 %

EE 0 0 %

EL 6 5,6 %

ES 13 12,1 %

FI 1 0,9 %

FR 15 14 %

HR 2 1,9 %

HU 3 2,8 %

IE 1 0,9 %

IT 9 8,4 %

LT 2 1,9 %

LUX 0 0 %

LV 2 1,9 %

MT 0 0 %

NL 7 6,5 %

PL 8 7,5 %

PT 4 3,7 %

RO 4 3,7 %

SK 1 0,9 %

SI 0 0 %

SE 0 0 %

UK 3 2,8 %

CH 0 0 %

Celkem 107 100 %

* Včetně členů výboru

ZAMĚSTNANCI VÝBORU SRB PODLE POHLAVÍ

0

10

20

30

40

50

60

48 59

TOTAL 107

N
U

M
BE

R 
O

F 
ST

A
FF



4 4 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

PŘÍLOHA V – Účetní závěrka za rok 2015

Výsledovka
(EUR)

 2015 2014

Výnosy ze správní činnosti 12 193 398,34 0,00

Ostatní provozní výnosy 7 448,30 0,00

PROVOZNÍ VÝNOSY CELKEM 12 200 846,64 0,00

 

Správní výdaje -10 726 861,45 0,00 

Celkové náklady na zaměstnance -6 603 933,38 0,00

Náklady spojené s dlouhodobým majetkem -214 719,75 0,00

Ostatní správní výdaje -3 908 208,32 0,00

Operační výdaje -1 466 552,64 0,00

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM -12 193 414,09 0,00

PŘEBYTEK (SCHODEK) Z PROVOZNÍCH ČINNOSTÍ 7 432,55 0,00

Výnosy z finančních operací 0,00 0,00

Náklady na finanční operace -7 432,55 0,00

PŘEBYTEK (SCHODEK) Z NEPROVOZNÍCH ČINNOSTÍ 0,00 0,00

 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROZPOČTOVÝ ROK 0,00 0,00

Shrnutí údajů uvedených v konečné roční účetní závěrce výboru SRB.

Účetní závěrka je sestavena na akruální bázi.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 4 5

Rozvaha
(EUR)

2015 2014

DLOUHODOBÝ MAJETEK 3 431 924,20 0,00

   Dlouhodobý nehmotný majetek 140 983,36 0,00

   Dlouhodobý hmotný majetek 3 290 940,84 0,00

   Dlouhodobé předběžné financování 0,00 0,00

   Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00

KRÁTKODOBÝ MAJETEK 12 262 048,53 0,00

   Krátkodobé předběžné financování 0,00 0,00

   Krátkodobé pohledávky 433 581,15 0,00

   Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 11 828 467,38 0,00

AKTIVA CELKEM 15 693 972,73 0,00

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 12 664 742,07 0,00

   Rezervy na rizika a náklady 0,00 0,00

   Ostatní dlouhodobé závazky 12 664 742,07 0,00

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 3 029 230,66 0,00

   Rezervy na rizika a náklady 0,00 0,00

   Závazky 3 029 230,66 0,00

ZÁVAZKY CELKEM 15 693 972,73 0,00

ČISTÁ AKTIVA/ZÁVAZKY CELKEM 0,00 0,00

Shrnutí údajů uvedených v konečné roční účetní závěrce výboru SRB.

Účetní závěrka je sestavena na akruální bázi.



4 6 S I N G L E  R E S O L U T I O N  B O A R D

PŘÍLOHA VI – Zadávací řízení zahájená v roce 2015

JEDNACÍ ŘÍZENÍ O ZAKÁZKÁCH NÍZKÉ HODNOTY

ČÍSLO ZAKÁZKY
ODŮVODNĚNÍ JEDNACÍHO 

ŘÍZENÍ
PŘEDMĚT STAV

HODNOTA ZADANÉ 
ZAKÁZKY

> 15 000 EUR 

SRB/NEG/1/15 Čl. 137 odst. 3 prováděcích 
pravidel

Právní poradenství Zadáno 60 000,00 EUR

SRB/NEG/6/15 Čl. 137 odst. 3 prováděcích 
pravidel

Řešení pro tisk a skenování Zadáno 41 256,48 EUR

SRB/NEG/11/15 Čl. 137 odst. 3 prováděcích 
pravidel

Ratingy a výzkumné služby Hodnocení probíhá

ZVLÁŠTNÍ JEDNACÍ ŘÍZENÍ

ČÍSLO ZAKÁZKY
ODŮVODNĚNÍ 

ZVLÁŠTNÍHO JEDNACÍHO 
ŘÍZENÍ

PŘEDMĚT STAV
HODNOTA ZADANÉ 

ZAKÁZKY

Čl. 134 odst. 1 
písm. a) až f)

SRB/NEG/7/15 Čl. 134 odst. 1 písm. e) Další prozatímní kanceláře Zadáno 60 000,00 EUR

SRB/NEG/10/15 Čl. 134 odst. 1 písm. b) Zdroje údajů o finančních trzích 
a platformy pro obchodování – 
období 2016–2020

Hodnocení probíhá

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ

ČÍSLO ZAKÁZKY PŘEDMĚT STAV HODNOTA ZADANÉ ZAKÁZKY

SRB/OP/1/2015 Poskytování účetního poradenství, služeb ekonomického 
a finančního oceňování a právního poradenství

Hodnocení probíhá



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  Z A  R O K  2 0 1 5 4 7

PŘÍLOHA VII – Členové účastnící se plenárního 
zasedání

Úloha Jméno Orgán

Předsedkyně (a místopředseda) Elke KÖNIG
(Timo LÖYTTYNIEMI)

SRB 

Stálý člen výboru Mauro GRANDE SRB

Stálý člen výboru Antonio CARRASCOSA SRB

Stálá členka výboru Joanne KELLERMANN SRB

Stálý člen výboru Dominique LABOUREIX SRB

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Romain STROCK Lucembursko – Commission de Surveillance du 
Secteur Financier

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Frank ELDERSON Nizozemsko – De Nederlandsche Bank 

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Ivan LESAY Slovensko – Slovenská rada pro řešení krizí

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Aldo GIORDANO Malta – Malta Financial Services Authority (Maltský 
orgán pro finanční služby)

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Riin HEINASTE Estonsko – Finantsinspektsioon (estonský orgán pro 
finanční dohled a řešení krizí)

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Klaus KUMPFMÜLLER Rakousko – rakouský Úřad pro dohled nad 
finančním trhem

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Tuija TAOS Finsko – finský Orgán pro finanční stabilitu

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Herbert WALTER Německo – Bundesanstalt für 
Finanzmarktstabilisierung

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

José RAMALHO Portugalsko – Banco de Portugal

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Mejra FESTIC Slovinsko – Banka Slovenije

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Olivier JAUDOIN Francie – Autorité de contrôle prudentiel et de 
résolution

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Jaime PONCE Španělsko – FROB (španělský výkonný orgán pro 
řešení krizí)

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Pierre WUNSCH Belgie – Belgická národní banka

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

George SYRICHAS Kypr – Kyperská centrální banka

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Patrick CASEY (náhradník) Irsko – Central Bank of Ireland (Irská centrální 
banka)

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Tomas GARBARAVICIUS Litva – Litevská centrální banka

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Maria MAVRIDOU Řecko – Řecká centrální banka 

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Stefano DE POLIS Itálie – Banca d’Italia 

Člen jmenovaný zúčastněným členským státem, který 
zastupuje vnitrostátní orgán příslušný k řešení krize

Nadezda KARPOVA Lotyšsko – Komise pro finanční a kapitálové trhy

Pozorovatel Sabine LAUTENSCHLÄGER Evropská centrální banka

Pozorovatel Olivier GUERSENT Evropská komise – GŘ pro finanční stabilitu, finanční 
služby a unii kapitálových trhů







SINGLE RESOLUTION BOARD

Treurenberg 22, 1049 Brussels  
http://srb.europa.eu

FP-A
A

-16-001-C
S-C

ISBN 978-92-95206-15-1
doi:10.2877/201526

http://srb.europa.eu

	I. PŘEDMLUVA
	II. POUŽITÉ ZKRATKY
	III. ÚVOD
	IV. SHRNUTÍ
	V. ČINNOSTI V ROCE 2015
	Činnosti související s řešením krizí
	Rámec pro plánování řešení krize
	Činnosti v oblasti plánování řešení krize
	Spolupráce s vnitrostátními orgány příslušnými k řešení krize
	Spolupráce s ostatními zúčastněnými stranami
	Zavádění nástrojů a politik pro řešení krize
	Regulační činnost
	Externí komunikace

	Jednotný fond pro řešení krizí
	Příspěvky
	Investiční strategie
	Financování


	VI. SPRÁVA A ŘÍZENÍ
	Sekretariát výboru a právní tým
	Dodržování pravidel

	VII. ODVOLACÍ KOMISE
	VIII. ŘÍZENÍ ZDROJŮ
	Rozpočtové a finanční řízení
	Řízení lidských zdrojů
	Informační technologie
	Zařízení
	Posouzení výsledků auditů ve sledovaném období Evropským účetním dvorem

	IX. PROHLÁŠENÍ O VĚROHODNOSTI
	X. PŘÍLOHY
	PŘÍLOHA I – Organizační schéma k 31. prosinci 2015
	PŘÍLOHA II – Plnění rozpočtu na rok 2015
	PŘÍLOHA III – Plán pracovních míst na rok 2015
	PŘÍLOHA IV – Počty zaměstnanců (dočasných zaměstnanců) podle státní příslušnosti a pohlaví k 31. prosinci 2015
	PŘÍLOHA V – Účetní závěrka za rok 2015
	Výsledovka
	Rozvaha

	PŘÍLOHA VI – Zadávací řízení zahájená v roce 2015
	PŘÍLOHA VII – Členové účastnící se plenárního zasedání


